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R&ATLANTO SĄJUNGĄ PADĖS NUSTATYTI TAIKA
ATVAŽIUOJA VLADAS MAČIUKAS, 
VEIKĖJO K. MAČIUKO BROLIS „

Gary moterys įves tvarką - SUTARTĮ PASIRAŠYS BALANDŽIO 
PRADŽIOJE, - SAKO DEAN ACHESON
Sovietų valdžia, kenkdama taikos nustatymui, 

privertė sudaryti Atlanto Sąjungą
Į New Orleans uostą atplauks daug mokytojų, 

dalis jų dirbs pietų valstijose
FRANKFURT, Vokietija, kov. 9 d. — Vasario 2'7 dieną iš 

Bremerhaven uosto išplaukė transporto laivas “General Stur­
gis”. Jame plaukia 843 išvietintieji. Daugurpa jų gavo darbo pie­
tų valstijose, o kiti išvažinės pas gimines ir pažįstamus. Apskai­
čiuojama, kad laivas pasieks New Orleans uostą kovo 13 dieną. 
Chicagos “Tribune” korespondentai Larry Rue praneša, kad lai­
ve plaukia daug lietuvių ir lenkų.

Atvažiuoja didokas skaičius buvusių mokytojų, keli gydy­
tojai ir pusėtinai ūkininkų. Dauguma lietuvių atvažiuos į Chi­
cago ir jos priemiesčius bei apylinkes. Iš šio “General Sturgis” 
transporto į Illinois atvyks 210 tremtinių, o į pačią Chicagą. bei 
jos priemiesčius — 209. Atvažiuoja šie lietuviai su šeimoms:

Mokytojas Kazimieras Bal- 
trukonis su Aldona, Arū­
nu ir Ramūnu. Jie apsigyvens 
pas M. Kraučuną, 4400 Parker 
Avenue, Chicago, Illinois.

Siuvėjas Kazys Bielskis, So­
fija, Birutė ir Edvardas. Jie 
apsigyvens pas S. Šimulį, 2150 
S. Hoyne • Avenue, Chicago.

Mokytojas Stasys Galbuogis, 
Nijolė—L. Bronė, 3239 S. Em­
erald Avenue.

Mašinistas Jung Gerszon— 
3314 Eastwood Ave., Chicago.

Ūkininkė Ona Karaliūtė— 
224 W. 104th plaza, Chicago.

Mokytoja Teresė Karaliūtė, 
Meta—224 W. 104th plaza, Chi­
cago.

Darbininkas Mozė Krost, Ida 
—140 W. Ontario St., Chicago.

Mokytojas Gervydas Lazaus­
kas, Elena—G. Gloveckas, 6648 
S. Washtenaw Ave., Chicago.

Tarnaitė Teresė Sakalauskai­
tė—6224 S. Ashland Avenue, 
Chicago.

Miškininkas Antanas Šukys 
—A. Shukis, 7139 So. Maple­
wood Ave., Chicago.

Antanas Tamošaitis, Elena 
Tamošaitienė — A. Vaičaitis, 
3332 Lowe Ave., Chicago.

Gydytojas Juozas Vaitaitis, 
Paulina, dentistė Alma Vaitai­
tis—P. Variakojis, 949 W. 59th 
St., Chicago.

Kazimieras Venclauskas, Zu­
zana ir motina Ona—7139 So. 
Rockwell St., Chicago.

Mokytojas Martynas Lacytis, 
Gertruda—E. Bradchulis, 3120 
Emerald Ave., Chicago.

Sąskaitybinjnkas Bronius 
Leonauskas, Marija ir Marija— 
V. Janush, 7740 S. Green St., 
Chicago.

Vladas Mačiukas—K. Mačiu­
kas, 2439 West 69th St., Chi­
cago.

Tarnautojas Vladas Mikutis 
—P. Jomantaitė, 939 W. 33rd 
St., Chicago.

Mokytoja Emilija Puodžiū­
nienė, Ramojus, Arūnas ir Vy­
tautas—K. Kaminskas, 4101 S. 
Maplewood Ave., Chicago.,

Tarnautojas Stasys Žukaus­
kas—S. Žukauskas, 4416 South 
Washtenaw Ave., Chicago.

Darbininkas Kostas Bružas—s 
Z. Petreikis, 10729 S. State St., 
Chicago.

šoferis Gustavas Peržinskas, 
Elena, Jurgis, Elena ir Henri­
kas—V. P. Perzynski, 3114 W. 
63rd St., Chicago.

Miškininkas Česlovas Sakevi- 
čius, Elžbieta ir Juozas—-G. Sa- 
kevlcius, 10705 So. State St., 
Chicago.

Elektrikas Vilius Variakojis, 
Bronislava ir Vidmantas—H. 
Pavilonis, 7150 S. Mozart St., 
Chicago. j

Adolfina Grigulaitė—A. Pet­

kus, 1436 S. 50th Avė., Cicero, 
III.

Mokytojas Adolfas Stanislo- 
vaitis—B. Stanis, 1347 S. 48th 
St., Cicero, 111.

Agronomas Juozas Urbelis, 
Felicija—A. Urbelis, 1221 N. 
32nd Avenue, Melrose Park, Ill.

Ūkininkas Juozas Augaitis— 
M. Stulginskas, 712 Jackson 
Blvd.

Ūkininkas Matas Naujokas— 
Route 1, Box 439, Antioch.

Virėja Marija Jokubaitytė— 
208 Crestwood Dr., Peoria.

Mokytoja Janina Karpienė, 
Romualdas — West Frankfort, 
Ill.

Mjškininkas Petras Norkai- 
tis, Juzė ir Danutė — F. G. 
Smith, Freeport.

Mūrininkas Stasys Kulvins- 
kas, Leokadija, Antanas, Albi­
nas ir Regina—G. Kulvinskas, 
Rockford, Ill.

Spaustuvininkas Adolfas 
Veinsreideris, Marija, Eduar­
das, Regina ir Otto—Augusta- 
na,_ Rock Island, Ill.

Siuvėjas Juozas Kiemaitis, 
Marija, Alma ir Irma—J. Ba- 
rah, East St. Louis.

Jonas Rejeris—A. Schimant, 
1495 14th Ave., Maywood, Ill.

Gydytojas Antanas Belickas 
—M. Paulauskas, 3736 Pulaski 
St., East Chicago, Ind.

WASHINGTON, D. C., kovo 
8 d. —Vakar vakare Bethesda 
ligoninėje mirė New Yorko 
demokratų atstovas Sol Blum, 
ilgametis užsienio komiteto 
pirmininkas.

Blumą ištiko širdies prie­
puolis. Už poros dienų jis bū­
tų galėjęs minėti 79 metų su­
kaktį.

Blum savo karjerą pradėjo 
paprastu pirkliu, vaikščiojan­
čiu iš vieno namo į kitą. Kurį 
laiką jis buvo artistu, rašė ir 
dainavo populiarias dainas, 
dirbo cirke ir pradėjo biznį. 
Kongrese jis daugiausia rūpi­
nosi krašto užsienio reikalais.

Izraelis puola Trans- 
jordaniją

RHODES, Graikija, kovo 9 
d. — Moderniškai ginkluoti 
Izraelio daliniai šiandien į- 
si veržė į T r ans Jordaniją.
Atrodo, kad žydai nori pa­

grobti Akaba uostą, kurį 
arabų kariuomenė gina.
Šis Izraelio armijos užpuo­

limas nustebino visus diplo­
matus. Izraelio atstovai ne­
seniai tarėsi su Transjorda- 
nijos atstovais dėl paliaubų 
ir galimos taikos, o čia stai­
giai žydai pradėjo pulti 
Transjordaniją. Akaba uos­
te yra britų kareivių.

NAUJIENOS-ACME Teleonotu
1,500 Gary, Ind., moterų maršuoja Į savivaldybę, kad priverstų merą Įvesti mieste tvarką. 

Moterų komisija rengiasi kreiptis i gubernatorių, jei mūras ir policijos vadas nesugebės at­
statyti tvarkos. Meras pasižadėjo pildyti reikalavimus, bet; moterys nepatenkintos. Policija 
jau uždarė kelis prostitucijos namus, suėmė porą asmenų ir ieško mokytojos Mary Cheever 
žudiko.

- REPUBLIKONAI PADEDA PIETŲ
DEMOKRATAMS, - SAKO LUCAS

Žemės drebėjimas sukrėtė San Francisco uosto 
sritį, namai treškėjo, daugelis jų pasviro

WASHINGTON, D. C., kov. 
9 d. — Vakar republikonų se­
natoriai Watkins ir Cain 9 va­
landas kalbėjo apie problemas, 
kurios nebuvo dienotvarkėje.

Senatorius Lucas tvirtina, 
kad republikonai prisidėjo prie 
pietų demokratų filibusterio.

Savo laiku republikonai tvir­
tino, kad jie taip pat stoja už 
pilietines teises, bet dabar jie 
bendradarbiauja su pietiečiais. 
Lucas nori, kad krašto gyven­
tojai atsimintų šį faktą.
DEMOKRATŲ VADAI TAR­

SIS SU TRUMANU
Demokratų partijos vadai se­

nate pareiškė, kad jie rengiasi 
reikalą aptarti su prezidentu 
Trumanu.

Šiandien jau aiškėja, kad de­
mokratai negalės, pakeisti sena­
to tvarkos taisyklių, nesurinks 
reikalingos balsų daugumos. Be 
to, yra visa,,eilė svarbių klau­
simų, kuriuos senatas turi svar­
styti.

Pirmon eilėn reikia aptarti 
butų nuomų kontrolė. Pietie­
čiai siūlo pravesti nuomų įsta­
tymą, jei bus atšauktas pilie­
tinių teisių projektas.
KALBĖJO APIE SEPTYNIAS 

VALANDAS
Sen. Harry P. Cain vakar 

kalbėjo 6 vai. ir 45 minutes. 
Jis įrodinėjo senatoriams, kad 
prezidento rekomenduo jamas 
Mon Wallgren netinka atsako- 
mįngoms valstybės pareigoms.

Sen. Cain rėmėsi laikrašti­
ninko Drew Pearson pareiški­
mais.

Bet Pearson tvirtina, kad jis 
siūlęs, senatoriui pirma ištirti 
reikalą, o vėliau kalbėti, tuo 
tarpu Washingtono republiko- 
nas nieko netyrinėjo, o kalti­
no.

• Joseph E. Uihlein, turtin­
gas Milwaukee bankininkas, 
yra pasiryžęs padėti suorgani­
zuoti baltakalnierius darbi­
ninkus į uniją. Jis tvirtina, 
kad kažkas netvarkoje su ka­
pitalistine santvarka, jei bal- 
takalnieriai taip blogai gyve­
na.

San Francisco apy­
linkės drebėjo

SAN FRANCISCO, Cal., ko­
vo 9 d. — šiandien ryte smar­
kiai sudrebėjo visa San Fran­
cisco uosto sritis.

Buvo du gana stiprūs sukrė­
timai. Vienas 4:29 vai. ryto, o 
antras — 4:30. Žinių agentū­
ros tvirtina, kad didesnieji na­
mai smarkiai sujudėjo ir supo­
si.

Viename name trūko vandens 
vamzdžiai, kitur pradėjo kristi 
akmenys ir plytos. Vamzdžiai 
sutruko, kai viena namo siena 
staigiai atsiskyrė nuo kitos.

GYVENTOJAI IŠSIGANDO,
ŠAUKĖSI PAGALBOS

Šimtai San Francisco gyven­
tojų išsigando. Jie telefonavo į 
policiją, ugniagesių centrus ir 
uosto vadovybę, kad informuo­
tų apie įvykius.

Dauguma bijojo, kad nepasi­
kartotų 1906 m. vykęs žemės 
drebėjimas, kuris atnešė mili­
joninius nuostolius ir nužudė 
daug žmonių.

Žemės drebėjimas pastebėtas 
ir užmiestyje. Susirūpino Mill 
Valley, Richmond, Berkeley, 
Oakland ir Alamedos gyvento­
jai.

William P. Odom 
nori pailsėti

NEW YORK, N. Y., kov. 9 
d. — Nusileidęs lakūnas Wil­
liam P. Odom pareikalavo, kad 
atsakomingi pareigūnai patik­
rintų jo lėktuvo instrumentus 
ir užrašytų tikslų laiką. Jei ne­
bus atlikti šie formalumai, tai 
aviacijos vadovybė jam nepri­
pažins pasiekto rekordo.

Vėliau jis papasakojo susi­
rinkusiems laikraštin inkams 
apie visą skridimo eigą.

Pasakojimo gale pridėjo, kad 
netolimoje ateityje jis susi­
tuoks su Manhassett, N. Y., pa­
nele Evelyn Thompson. O va­
kar vakare jis nuėjo bent dvi 
dienas ramiai pramiegoti.

Vėliausios Žinios
★

@ Sovietų valdžia pasiuntė 
Turkijai notą, kurioje reikalau­
ja pasakyti, ar Turkija yra nu­
tarusi įstoti į Atlanto Sąjungą, 
ši sovietų nota nustebino tur­
kų valdžią.

© Stalinas įsakė vyriausiam 
sovietui šiandien susirinkti 
Maskvoje. Manoma, kad šios 
dienos posėdyje bus pasakytos 
kelios svarbios kalbos. Stalinas 
supažindins sovieto atstovus su 
naujais ministeriais. Praneši­
mai sako, kad Stalinas nutarė 
sušaukti Europos valstybių ko­
munistų vadų konferenciją.

@ Sovietų ambasadorius Pa- 
niuškin vakar dar kartą buvo 
užėjęs į valstybės departamen­
tą. Jis reikalavo tuojau paleis­
ti Valentin A. Gubičevą.

® Gubičev šiandien skundė­
si teismui, kad kalėjime jis lai­
komas kartu su paprastais kri­
minalistais. Vakar keturi FBI 
agentai išpasakojo teismui, kaip 
jiems pavyko areštuoti Judith 
Coplon ir Gubičevą. Prisiekusie­
ji teisėjai turėjo progos peržiū­
rėti pas Judith Coplon rastus 
dokumentus.

© Atstovų rūmų taisyklių 
komitetas nutarė nesvarstyti 
Rankine pasiūlymo veteranams 
duoti pensijas. Rankinas pats 
rengiasi projektą pasiūlyti at­
stovams.

@ Sen. Lucas renka parašus 
filibusteriui baigti.

© Atstovų rūmų komitetas 
nutarė leisti J.V. karo jėgoms 
statyti kartu su Kanada platų 
radaro tinklą. Kitas nutarimas 
leidžia karo vadovybei pastaty­
ti 3,000 mylių bandymo lauką.

• Nebraskoj pradėjo kilti 
upės. Beatrice miestelio gyven­
tojai turi bėgti. Gubernatorius4’ 
įspėjo pavojingų vietų gyvento­
jus.

• Indija galės išvengti ka­
ro, jei neprisidės prie jokios 
valstybių sąjungos, pareiškė 
Nehru, Indijos premjeras.

© Italų valdžia gavo 17 mi­
lijonų dolerių paskolą J. A. 
Valstybėse.

© Sovieti] lėktuvai ir vėl 
pradėjo manieyruoti Berlyno 
“oro koridoriuose”.

@ Herbert Hoover komisija 
pataria pertvarkyti finansų 
departamentą.

WASHINGTON, D. C., kovo 
9 d. — Sovietų valdžia, kenk­
dama taikos nustatymui, pri­
vertė vakarų valstybes suda­
ryti Atlanto Sąjungą, — šian­
dien laikraštininkams pareiš­
kė sekretorius Dean Acheson. 
Jis pridėjo, kad kiekvieną 
valstybė, įstojusi į Atlanto 
Sąjungą, yra nusistačiusi gin­
tis nuo užpuolikų.

Karas Europoje seniai pasi­
baigė, bet iki šio meto sąjun­
gininkams nepavyko susitarti 
su Sovietų Sąjunga dėl taikos. 
Acheson pareiškė įsitikinimą, 
kad Atlanto Sąjunga bus in­
strumentu Europos taikai nu­
statyti. Sudarius Sąjungą, su 
sovietų vadais bus daug leng­
viau kalbėti.

Atlanto Sąjunga taip pat 
yra įspėjimas kiekvienam už­
puolikui. Jei jis bandys pulti 
bent vieną vakarų Europos 
valstybę, tai J. A. Valstybės 
stos karau. Jei bus puolami už­
jūryje stovį J. Valstybių kariai, 
tai tuo pačiu bus puolamos ir 
J. Valstybės.

Dea Acheson paaiškino, kad 
sutarties tekstas jau yra galu­
tinai aptartas. Tekstas jau iš­
siuntinėtas Atlanto Sąjungos 
valstybių valdžioms, kad jos 
galutinai jį patvirtintų. Ache­
son mano, kad sutartis bus

ATLEISTAS MAŠINŲ PRAMONĖS 
KOMISARAS A L EFREMOVAS

Gen. Ho, buvęs Kinijos karo ministeris, 
gali būti paskirtas premjero pareigoms

MASKVA, Rusija, kov. 9 d. 
— Premjeras Stalinas atleido 
mašinų pramonės komisarą A. 
I. Efremovą, ir paskyrė jį mi- 
nisterių tarybos vicepirminin­
ku.

Sovietų spauda tvirtina, kad 
Efremovas paaukštintas. A. L 
Kostousov paskirtas atleistojo 
vieton.

Praeitą savaitę Stalinas at­
leido Molotova nuo užsienio ko- c

misaro pareigų, bet paliko jį 
politiniame biure ir viceprem­
jero pareigose.

NORI PERTVARKYTI SO­
VIETŲ VALDŽIĄ

Diplomatai praneša, kad Sta­
linas nori pertvarkyti dabarti­
nę sovietų valdžią.

Kai kurie komisarai užvers­
ti techniškais darbais ir pa­
skendę smulkmenose, jie netu­
ri laiko svarstyti ir aptarti 
svarbesnių politikos klausimų.

Molotovas atleistas nuo už­
sienio formalumų ir smulkme­
nų, kad galėtų, nustatyti poli­
tinę liniją ir prižiūrėti josios 
vykdymą. Efremovas taip pat 
bus įpareigotas prižiūrėti pra­
monės vykdymą.

Sudarė naują Izrae­
lio kabinetą

TELAVIVAS, Izraelis, kovo 
9 d. — David Ben Gurion šian­
dien sudarė naują Izraelio mi- 
nisterių kabinetą, susidedantį 
iš 12 ministerių.

Pirmaš valdžios pareiškimas 

pasirašyta Washingtone, pir­
momis balandžio mėnesio sa­
vaitėmis.

Pasitarimai Atlanto Sąjun­
gai sudaryti buvo vesti aštuo­
nis mėnesius. Senato užsienio 
komitetui sutarties tekstas yra 
žinomas. Komitetas pritaria 
paruoštai sutarties formai. 
Yra pagrindo 'manyti, kad 
senatas sutartį ratifikuos.

Acheson sako, kad Atlanto 
Sąjunga atliko keturis svar­
bius dalykus: 1. J. A. V., Ka­
nada ir vakarų Europos vals­
tybės pripažino gyvenimo fak­
tus ir nustatė formalius san­
tykius tarp vakarų Europos ir 
šiaurės Amerikos; 2. Sutartis 
suderinta su Jungtinėmis Tau­
tomis, leidžiančiomis valsty­
bėms sudaryti sąjungas saugu­
mo sumetimais; 3. Sutartis pa­
balina abejones, sustiprina 
saugumą ir pagreitina pasira­
šiusių valstybių ūiko atstaty­
mą, ir 4. Sudarys reikalingas 
įstaigas saugumo principams 
ginti.

Atlanto Sąjunga bus savo 
rūšies vyriausias štabas, ku­
riame bus aptarti visi Atlanto 
Sąjungos valstybių saugumo 
reikalai ir paruošti planai sau­
gumui garantuoti. Jei priešas 
bandytų pulti, tai bus paruoš­
ta reikalinga mašinerija ap­
saugos darbams.

.sako, kad Izraelis bus draugiš­
kas Sovietų Sąjungai ir J.A. 
Valstybėms, kad laikysis Jung­
tinių Tautų čarterio ir drau­
giškai sugyvens su taikingomis 
valstybėmis.

Izraelis nutarė leisti visiems 
žydams įvažiuoti į kraštą.

Kiniečiai renka nau­
ją premjerą

NANKING, Kinija, kov. 9 d. 
— Atrodo, kad nauju Kinijos 
premjeru bus išrinktas gen. 
Ho, buvęs karo ministeris.

Komunistai įrašė gen. Ho į 
karo kriminalistų sąrašą, bet 
jų kaltinimai neparemti kon­
krečiais faktais.

Be gen. Ho, dar minimi ki­
ti keturi asmenys. Įtakingiau­
sias yra Shao Li-tze, senas tai­
kos šalininkas, ir Chang Chhi- 
chung, buvęs šiaurės Kinijos 
gubernatorius.

• “Milwaukee”, 1944 metais 
rusams paskolintas J. Valsty­
bių karo laivas, jau atplaukė 
į Lewes, Del., Sovietų jūrinin­
kai bus laive, kol galės persi­
kelti į rusų transporto laivą 
“Molotov”. Sovietų jūrininkai 
mandagūs, x bet labai šalti, o 7
“Milwaukee” bus pasiųstas į 
Philadelphia, kur jis bus su­
naikintas.

© Sti eiliuojantieji New Yor­
ko duobkasiai nutarė išstoti iš 
CIO ir įstoti į AFL. Manoma, 
kad dabar kard. Spellman su­
tiks pakelti jiems algas.
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NAUJIENŲ 35 METŲ SUKAKTUVIŲ 
KONCERTASJAU NETOLI

20 dieną, sekmadienį, 
svetainėje, 2337 South 
avė., įvyksta Naujienų

gą susipažinti su naujais.
Kam ištekliai leidžia,

Kovo 
Sokolų 
Kedzie 
35 metų sukaktuvių koncertas,
f Kiek teko nugirsti, svečių 
koncerte dalyvaus daug ir iš 
tolesnių miestų ir valstybių — 
IVisconsin, Michigan, Ohio, Pa. 
įr iš New Yorko. Tai bus su­
eiga dienraščio Naujienų di­
džiulės šeimos veinoj pastogė­
je, Sokol Hall vietoje. Senieji 
naujieniečiai draugai turės pro-

geri 
tautiečiai ir Naujienų rėmėjai, 
biznieriai, draugijos ir klubai, 
sveikina Naujienas ir pinigiška 
parama, o darbo žmonės kartu 
su biznieriais kovo 20 dieną at­
silankys į Sokolų svetainę ir 
čia išklausys gerą programą, 
pagerbs dienraštį Naujienas jo 
35 metų jubiliejaus proga ir 
vienbalsiai sušuks — Tegyvuo­
ja Naujienos!— Senas Petras.

DON VARNAS POSTO NAUJŲ NARIU 
‘ĮVESDINIMO CEREMONIJOS RYTOJ
Įg •Amerikos Legiono Don Var­
nas Postas ruošia iškilmingas 
ceremonijas įvesdinimui 28 
‘naujų narių. Dariaus-Girėno 
posto grupė atliks nepaprastai 
gražias įvesdinimo apeigas ry- 
Joj, kovo 11 dieną, Don Var­
das Posto patalpose 8 valandą 
vakare.
« Po ritualo ceremonijų Posto 
komanderis Albertas J. Shim- 
Lus suteikę Amerikos Legiono

. Ketvirto Rajono Ritualo ko­
misijos pirmininko pageidavi­
mu į šias iškilmes kviečiama 
visuomenė.

i Už nuoširdų patarnavimą, 
suteikiant įspūdingas militari- 
:,nes apeigas žuvusiems kariams 
■ir už Posto uolią darbuotę tau­
tos gerovei Amerikanizmo Ci- 
tacija buvo suteikia Don Var­
nas Postui.

Don Varnas Postas nesiša- 
lina nuo' lietuvių parengimų. 
Jo atstovai gražiai pasirodė 
Lietuvos nepriklausomybės mi­
nėjime Chicagoje. Antro pa­
saulinio karo karių vardu Pos­
to adjutantas pasakė, dėl ko 
jie kariavo ir koks yra mūsų, 
lietuvių kilmės veteranų, troš,- 
kimas.

Buvęs komanderis Jonas 
Juozaitis ir Posto adjutantas 
Jonas Stoškus dalyvavo Lietu­
vos nepriklausomybės paminė­
jime Kenosha, Wis., ir Spring- 
fielde, III. Paskutiniame mies­
te abudu Jkalbėjo lietuviškai 
apie Lietuvos padėtį ir reika­
lingą paramą Lietuvai atgauti 
laisvę.

Buvusi Posto adjutante Ma­
rijona Barnett išrinkta Posto 
direktorių nare ir rąštininke.

Žymus jaunas artistas, An­
tanas Yuknis, 
istoriku. .

Don Varnas 
remontavimas
naujos spalvotos šviesos, nauji 
celotex ir kiti moderniški įren­
gimai įdedami ir darbas kas­
dien eina pirmyn.

Posto ratelis dalyvaus Ame­
rikos Legiono turnamente Chi- 
cag/oje ir Aurora, Illinois,

Gražus lietuvių organizacijų 
skaičius vartoja Posto salę su­
sirinkimams.

Jauna veteranų organizacija, 
nors ir negali visuomet prisi­
dėti visuomenės parengimuose 
medžiaginiai, visuomet prisi­
deda moraliai.

—J. A. Stoškus.

išrinktas Posto

Posto pastato 
eina sparčiai:

ROSELANDO TRUMPOS ŽINUTĖS
Rengia vakarą B.A.L.F. sky- viešėjo. Jiems surengta pietūs 

sausio 2’5 d. Suprašyta giminės 
ir pažįstami pas Mr. A. Urban 
namuose. Atsirado tarpe daly­
vių ir muzikantų, kurie links­
mino susirinkusius. Tarpe val­
gių buvo ir briedienos, kurią 
dėdė Lachiewice parūpino.

Svečiai viešėjo porą savaičių 
ir pusę pas gimines. Pasižadėjo 
kada nors vėl atvažiuoti.

9-to

rius 57-tas kovo 13 d. Visų 
Šventų parapijos svet., 10806 
So. Wabash Ave. Bus suvaidin­
tas veikalas “Tremties keliu”, 
Jeurį atliks jaunosios kartos lo­
šėjai. Be to, bus ir gražių dai- 
)ių, kurias padainuos jauni lie­
tuviai, atvažiavusieji. Visas pel­
nas skiriamas lietuviams, kurie 
neteko savo pastogės ir gyve­
namų namų ir dabar yra blaš­
komi po svetimas šalis. Yra pa­
reiga kiekvieno lietuvio parem­
ti tokį gerą darbą, kad galima 
jjūtų sukelti daugiau pelno ir 
^sušelpti savo brolius. 
•
’ Parengimas pavyko.
AVardo Lietuviu Demokratu *‘Klubas turėjo parengimą, vasa­
rio 27 d. svet. 10806 So. Wa- Si
Uash Avė. žmonių susirinko 
įpilnutė vieta. Buvo vaidinimas 
^vadovystėje St. Pilkos. Vieni 

.‘sako, atlikta neblogai, žinoma, 
atsiranda ir tokių, kurie aiški­
na, kad lošimas nepavykęs.

Demokratų klubas visados 
^stengiasi atsilankiusius užganė- 
xlinti. Betgi būna taip, kad vie­
niam toks lošimas patinka, ki­
tam kitoks. Reikia pasakyti, 
kad 9 Wardo Lietuvių Demo­
kratų Klubas turi gerą vardą 
politikoje ir tarpe vietos gyven­
tojų. Visokiais būdais darbas 
varomas pirmyn. Prisideda klu­
bas ir prie labdaringų darbų 
ir gynimo Lietuvos reikalų. Kad 
būtų tokių klubų ir kitose ko­
lonijose, tai Lietuvos nepriklau­
somybės reikalai kitaip stovėtų 
ir išvietintiems lietuviams ge­
resnė pagalba būtų teikiama. 
Geriems lietuviams gera proga 
įsirašyti į klubą.

Svečias lankėsi pas Mr. ir 
Mrs. Antaną Urban, 10838 So. 
Wabash Ave., iš rytinių, valsti­
jų. Pp. Urban dėdė, Mr. ir Mrs. 
Ft. I.achiewice ir jųjų sūnus 
Juozas, iš Perth Amboy, N. J.,

Suzana Viliūtč- 
Schweer University 
Ligoninėje

“Viena beda ne bėda”, yra 
patarlė, kuri šiuo tarpu pilnai 
atitinka Naujienų Moterų Sky­
riaus ištikimai bendradarbei 
Suzanai Viliutei-Schweer. Va­
sario 14 d., šv. Valantiejaus 
dienoje, nešdama “Valentine” 
kaimynams, Suzana paslydo ant 
ledais padengtų laiptų ir rim­
tai susižeidė. Tai žaizdai bai­
giant sugyti, štai mūsų Suzana 
atsidūrė University ligoninėje 
ir turės pasiduoti operacijai.

Linkime Suzanai greitai pa­
sveikti ir sustiprinus sveikatą 
ilgus metus laimingai gyventi 
su savo gražia šeimynėle, bran­
gia motinėle ir sesute bei drau­
gais, kurių j? turi labai daug.

— NMG
(University Hospital adresas 

432 So. Wolcott St. ir lanky­
mo valandos yra tarp 2 ir 4 po 
piet ir 7 ir 8 vakarais. Suza- 
nos kambarys yra No. 505.)

styti šiuos drabužius vartojant. 
Drabužiai yra rankų darbo ir 
padaryti Olandijoje. Labai ge­
rai, kad tokius dalykus gali taip 
ilgai išlaikyti. — B. Barniškis.

DANIEL FERTIG £ 
Gyveno 2313 W. 21st St.

Mirė kovo 8 dieną, 6:30 vai. | 
į vakare, 1949 m., sulaukęs pu- | 
i sės amžiaus. Gimęs Chicago, | 
; Illinois.

Paliko nuliūdę: žmona Ona, JK 
J po pirmu vyru Budrikienė, po M 
g tėvais Bauzikė; duktė Kathe- a 
| rine Rosenberg, žentas Harry; | 
| sūnus James ir jo duktė Joan; i 
| 4 broliai ir 4 seserys, ir daug | 
g kitų giminių, draugų ir pažįs- g 
| tarnų.

Kūnas pašarvotas Lachawicz g 
| koplyčioje, 2314 W. 23rd PI. § 

Laidotuvės įvyks šeštadienį, g 
i kovo 12 d., 8:30 vai. ryto iš "s 
I koplyčios j Aušros Vartų pa- $ 
£ rapijos bažnyčią, o po gedu- & 
I linpų pamaldų bus nulydėtas 
| į šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Daniel Fertig gimi- g 
| nės. draugai ir pažįstami nuo- g 

širdžiai kviečiami dalyvauti 0 
■ laidotuvėse ir suteikti jam i 
| pa-kutinį pataruavima ir atsi- | 
| sveikinimą. Nuliūdę lieka:
g Žmona, Duktė, Žentas, Sūnūs, fe 
| Anūkė, Broliai, Seserys | 

ir Giminės. g
Laid, direk. Lachawicz ir i 

Sūnus. Tel. Virginia 7-6.672.

Į.’

f;

Al. ir S. Karsokai 
sugrįžo iš Miami
William ir Elzbieta Cukrus 
siunčia geras dienas draugams 

chicagiečiams
18-ta APYLINKĖ. — Albert 

ir Sophia Karsokai ir jų duktė 
Lora, 2119 So. Halsted St., su­
grįžo iš Saulėtos Miami, Flo­
ridos. Ten jie" atostogavo virš 
mėnesį laiko. Aplankė daug 
miestų ir miestelių, susitiko 
daug lietuvių chicagiečių ir iš 
kitų miestų, išsimaudė gerai 
šiltame jūrų vandenyje ir sau­
lės spinduliuose, pasilsėjo ge­
rai ir sugrį-žo namo, į didmies­
tį Chicagą prižiūrėti tavernos 
biznį. 
»

Draugiai Al. ir S. Karsokai 
gyveno pas chicagiečius Wil­
liam ir Elzbietą Cukrus, 7640 
N. E. 3rd Place, Miami, Fla. 
Pp. Cukrai davė parvežti vi­
siems savo giminėms ir drau­
gams gerų dienų. Al. ir S. Kar­
sokai ir parvežė jų linkėjimus.

—Senas Petras.

KAZI?,HERAS STALMOKAS 
1916 S. 49th Court, Cicero
Mirė kovo 9 dieną, 1:00 vai. 

ryte, 1949 m., sulaukęs 60 
metų amžiaus. Gimęs Lietu­
voje, Gargždų mieste.

Amerikoje išgyveno 43 m.
Paliko nuliūdę: sūnus Kazi­

mieras, marti Eleanor, duktė 
Betty Anderson, žentas Ray; 
sūnus Juozapas, 2 anūkai—visi 
gyvena Racine, Wis.; brolis 
Alexandras, gyvena Maine 
valstijoje; giminaitė Matilda 
Žukauskas, Racine, Wis Lie­
tuvoje paliko gimines ir kitus 
draugus.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai.

Kūnas pašarvotas A. Pet­
kaus kepi., 1410 S. 50th Avė.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, 
kovo 12 dieną, 1:00 valandą 
po pietų iš koplyčios bus nu­
lydėtas į Lietuvių Tautiškas 
kapines.

Visi a. a. Kazimiero Stal- 
moko giminės, draugai ir pa­
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su­
teikti jam paskutinį patarna­
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, Duktė, Giminaitė ir 
Kiti Giminės fi» Draugai.
Laid, direk. Petras Gurskis. 

Tel. SEeley 3-5711.

Metinės Mirties Sukaktuvės

'Y

1

A

Sulaukę dukterį Mr. ir Mrs. 
M. F. Galinskas, kurie gyvena 
12324 So. Lowe Ave., vasario 
8 d. 1949 m. Vardą jai davė 
Georgette-Martha Galinskas.

$
i
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y

Paprašo gi- 
būti krikšto 
teta Carole 
Parnel Avė.,

Mr. ir Mrs. John W. Capron 
gyvena Milwaukee, Wis. Jie su­
laukė sūnų sausio 1 d. 1949. 
Reikia krikštyti, 
mines iš Chicagos 
tėvais. Apsiėmė 
Arends, 11005 So.
ir dėdė Edward Arends, 1451 
West Garfield Blvd.

Nuvykę sausio 23 d. į Mil­
waukee, Wis., St. John’s Ca­
thedral bažnyčioje pakrikštijo 
vaikutį vardu John. Ta proga 
vartota 100 metų senumo dra­
bužiai. Tėvai paaiškino, kad šie 
drabužiai šeimoje vartojami 
jau 100 metų: jų Great-Great 
Grand Father, Great Grand 
Father, Grand Mother ir 
Mother — jie visi buvo krik-

PETRAS VESPENDERIS
Persiskyrė su šiuo pasauliu 10 dieną kovo mėn., 1948 m., 

sulaukęs pusės amžiaus, gimęs Lietuvoj, Pagirdgždučių kaime, 
Varnių parapijoj, Telšių apskr. Dabar ilsisi Lietuvių Tautiškose 
kapinėse.

Paliko dideliame nuliūdime žmoną Julią, po tėvais Gedvi­
laitę, sūnų Juozapą, dvi dukteris: Elena ir Genovaitę, marčią 
Mildred, anūką Eugene, švogerį Alex Gedvilą bei jo šeimą ir 
daug kitų giminių ir pažįstamų. ‘

Mes Tavęs, mūsų brangusis vyre ir tėveli, niekuomet ne­
užmiršime. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar 
vėliau pas Tave ateisime.

Nuliūdę lieka:
ŽMONA, SŪNUS, DUKTERYS, MARTI, ANŪKAI,

ŠVOGERIS IR KITI GIMINĖS.

Pirkite iš Lietuviškos Paminklu Dirbtuvės
aamwiwaMiM ana ancBaMUMnoKUK

Dabar yra tinkamas laikas užsisakyti gražų paminklą arba 
koplyčią (Mausoleum) ant savo mylimo asmens kapo tiesiai 
iš mūsų paminklų dirbtuvės.

B1TTIN IR KAMENSKY ekspertų darbas yra paremtas 45 
metų patyrimu. Mūsų paminklų dirbtuvė yra atdara visuomet.

Paminklus pristatome Į visas kapines arti ar toli.

Bittin and Kamensky Monument Works
3938 W. 111th St. — Tel. BEverly 8-0005

2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—KETVIRTADIE., KOVO 10, 19D

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

•įv't'T

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Visi Tel. Y Ards 7-1741-1742
4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas LAfayette 3-0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE
Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. W. G. E. S. 1390 k.

10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PUllman 5 -0661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YArds 7-4908

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST l§th STREET

J. MULEVICIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE

1646 WEST 46tb STREET Phone YArds 7—4)781

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

Phone LAfayette 3 -5572

TEL.: SEeley 3—5711

TURIME
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO
DALYSE

NARIAI
Chicagos
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacijos

LACHaWICZ ir sūnus
TEL.: Virginia 7—6672 and 6673 

45314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE

P. J. RIDIKAS
<5354 SO HALSTED STREET 716 WEST 18th STREEs

Telephone YArds 7 —1419

'M

GAKS1MU1S TWUJliME”

SUSIRINKIMAI
B ALF SUSIRINKIMAS

Kovo 11 d., 8 vai. vakaro, Vyčių 
salėje įvyks Chicagos apskr. BALFo 
valdybos ir skyrių atstovų susirin­
kimas. Labhi prašoma skaitlingai 
dalyvauti, nevien skyrių atstovus, 
bet ir visus kitus, kam rūpi skur­
das ir badas, nelaimėn patekusių 
tautiečių.

LIETUVIŲ KRIAUČIŲ Lokalas 
269 ACW of A susirinkimas įvyks 
penktadienį, kovo 11 d., 7:30 vai. 
vakare, Amalgamated Centro name, 
333 So. Ashland Blvd. Visi nariai 
malonėkite dalyvauti. —Valdyba.

LIET. TEATRALIŠKA DRAU- 
gystė Rūta No. 1 laikys susirinki­
mą nedėlioj, kovo-March 13 dieną, 
12 vai. dienos, Hollywood Inn, 2417 
W. 43rd St. Nepamirškit atsilankyti 
ir užsimokėti duokles, kad vėliau 
nebūtų nesmagumų.

—F. Opulskas, rašt.
JONIŠKIEČIŲ L. K. Klubas tu­

rės savo reguliarį mėnesinį susirin­
kimą sekmadienį, kovo-March 13 
d., 1949 m., Hollywood Inn svet., 
2417 W. 43rd St. Pradžia 1:30 vaL 
po pietų. Nariai malonėkite daly­
vauti, nes yra labai svarbių reikalų 
aptarti, be to komitetas išduos at­
skaitą iš buvusio parengimo.

—Nutarimų rašt.

URBA Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban- 
kietams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši­

mams.
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone: LA 3-5800 arba 5870

LOVEIKIS Siunčiam Gėles 
Telegramų į 

Visas Pasaulio 
Dalis

KVIETKININKAS 
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST. 

Tel YArds 7-7308
_____ ___ 11 /
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I GUŽAUSKŲ
■ BEVERLY HILLS 

GĖLINYČIA
5

1 Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
jbankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
j visokių papuošimų. |

į 6901 S. Wentworth A ve. [ 
Tel. STewart 3-2454 ir

j HUdson 3-2224. -
u—.nu.—_ u n—tin—-nu—— mi—mi—nu—nu—nu—un—nn—-neji

fsoff
BARČUS

RYTINĖ RADIO 
VALANDA

—’Iš STOTIES —
W.G.E.S.

Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 
iki 9:15 vai. ryto.

Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 
valandos ryto.

Pirmadieniais taipgi 7 vai. 
vakare.

Išgirskite vėliausias žinias, 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

Chicagos Draugijų, 
Klubų Valdybos 

1949 Metams
CICERO LIETUVIŲ IMPROVE­
MENT KLUBO VALDYBA 1949 
METAMS: J. Kimbark—pirm., 1613

So. 49th Ave., Olympic 5593; Jus­
tinas Areška—pirm, pagelb., 1328 
S. 50th Avė.; C. Genis—nut. rašt., 
1611 S. 49th Ct., Townhall 1753M; 
Joseph Balakas — finansų raštin. 
ir Korespondentas, 1414 So. 49th 
Court, Olympic 9791-J; Petras 
Karkauskas — iždin., 1315 S. 49th 
Avenue; G. Pocius — kontr. rašt., 
1607 So. 49th Court; F. Pečiukai­
tis—iždo glob., 1508 So. 49th Avė.; 
Ona Skridulienė — 2 iždo glob., 
1617 So. 49th Ct.; J. Takažauskas 
—maršalka, 1336 So. 48th Court; 
Norbert Tumavich — legalis pata­
rėjas, 1226 So. 49th Court. Susi­
rinkimai įvyksta kas antras an­
tradienis kiekvieno mėnesio, 8:00 
valandą vak., Lietuvių Liuosybės 
svet., 1403 So. 49th Ct., Cicero 50, 
Illinois. Priimami visi namų savi­
ninkai be skirtumo.

JONIŠKIEČIŲ L. IR K. KLUBO 
VALDYBA 1949 METMS: pirm. Jo­

nas Gasparaitis, 5356 S. Richmond 
St.; vice-pirm. Jonas A. Ramonas, 
415 E. 74th St., Hudson 3-4571; 
nut. rašt. Joseph Danta, 4535 So. 
California Ave., Virginia 7-4592; 
fin. rašt. Frank Chepulis, 3510 W. 
63rd St., Republic 7-0243; trus- 
tisai: Mrs. E, McNamee, 6802 So. 

. Maplewood Ave., Hem. 4-3555;
Mrs. M. Masiulis, 3252 S. Halsted 
St., Victory 3709; kasierius Joseph 
C. Vebell, 6447 S. Emerald Ave., 
Normal 2-1685; koresp. Mrs. E. 
McNamee, 6802 So. Maplewood 
Ave., Hem. 4-3555. Joniškiečių L. 
ir K. Klubo susirinkimai įvyksta 
kas antrą nedėldienį kiekvieno 
mėnesio Hollywood Inn svetainėj. 
2417 W. 43rd St., 1:30 valandą po 
pietų.



IŠ TORONTO PADANGĖS
Iš SLA 236 kp. darbuotės
Smagu pasidalinti džiaugsmu 

su didžiulės SLA organizacijos 
nariais ir bendrai su lietuviais, 
kad Toronto SLA kuopa prade­
da atgauti ankstyvesnį gyvumą 
ir našesnę darbuotę.

Su kiekvienu susirinkimu 
kuopa didėja naujais nariais, 
kurie įneša į kuopą gyvesni© 
veiklumo ir žymiai ugdo narių 
skaičių. Nuo sausio 1 d. šių me­
tų naujais nariais tapo Jonas 
Varneckas, Romutė Paškevičiū­
tė, Jadvyga Mikšienė, Jurgis 
Strazdas, Kazys Urbšas, Anice­
tas žižys ir Ksavera Paužuoly- 
tė. Vasario mėn. susirinkime 
įstojo Bruno šadeikis ir Rapo­
las Kulvietis. Abu šie jaunuo­
liai apsidraudė po keturius tūk- 
tančius dol., taipgi Algirdas 
Strumila, Balys Gepauskas ir 
dar keli, kurių pavardžių šiuo 
kartu neturiu, užsirašė mažes­
ne apdraudą. Didžioji dauguma 
naujai stojančių narių yra nau­
jai atvykę lietuviai, iš kurių 
mes senesni tikimės didelės pa­
ramos kuopos ukdyme ir veiki­
me.

Girdėti, kad mūsų org. J. Yo- 
kubynas ir sekančiam mėnesiui 
turės net kelis naujus narius* 
Geros jam sėkmės, o visiems 
naujiems nariams noro ir ener­
gijos dirbti savo organizacijos 
ir lietuvybės naudai. Kiek žino­
ma, kuopa rengiasi prie gero 
parengimo, kuriuo rūpinasi ko­
misija. Apie tai bus pranešta 
vėliau, šiuo taipgi norima pri­
minti nariams, kad kovo mėn. 
susirinkimas įvyks kovo 13 d* 
3 vai. po pietų, 404 Bathurst St. 
Dalyvavimas visų narių būti­
nas, nes yra gautas iš Kanados 
Lietuvių Centro Tarybos kvieti­
mas dalyvauti suvažiavime, ku­
ris įvyks 26-27 d. kovo mėn. 
Montreale.

Taigi, narių pareiga susirū­
pinti svarbiais lietuvybės reika­
lais ir pasisakyti savo nuomonę 
šiame gyvybiniame klausime.

Taipgi, malonu ir visiems na­
riams žinotina, kad ilgametis 
kuopos narys Ignas Bieliauskas, 
sirgęs ilgą laiką, jau skaitomas 
pagerėjusiu ir iš ligonių jau at- 
simaldavo. Nors jis kurį laiką 
dar skaitysis nedarbingu, vie­
nok mes tikim, kad visas kliū­
tis jam sėkmingai seksis paša­
linti i ir jis vėl liks stiprus ir 
sveikas darbui.

Šiomis dienomis į mūsų kuo­
pą įstojo žinomas ir talentingas 
dainininkas p. P. Kovelis. Na­
riai džiaugiasi savo tarpe turė­
dami įvairių profesionalių, ga­
bių jaunų jėgų, o dabar dar 
džiugiau bus turėti ir gerb P. 
Kovelį kaipo visų mėgiamą dai­
nininką.

Nelaimių ištiktiems
Nemalonu nekam, kuomet li­

ga priverčia žmogų ilgesnį lai­
ką sirgti, dar nemaloniau, kai 
ištinka netikėta ir nelaukta ne­
laimė. Deja, nelaimė niekad ne­

DR. JOSEPH F. MEUS, Opt.
REGISTERED OPTOMETRIST

EYE EXAMINED, GLASSES FITTED CORRECTLY FOR 
VISUAL COMFORT. LENS REPLACED.

OFFICE HOURS: Daily 2 to 9 P. M. Saturday 9 A. M. to 6 P. M.

3982 Archer Ave. Phone LAfayette 3-4151

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 

eczema nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.5®. Siųskit 
Money Orderį arba nuvykite į:

ZBP BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND AVĖ. 
CHICAGO 22, ILLINOIS.

laukiama vis dėlto aplanko 
žmones.

šiomis dienomis skaudi nelai­
mė ištiko torontietę p. M. Po­
cienę, kuri su sūnum Vladu ir 
jo žmona, važiavo iš teatro na­
mo “’taxi.” Jų mašina staiga su­
simušė su kita “taxi” mašina ir 
šioje nelaimėje p. Pocienė skau­
džiausia nukentėjo. Dėl šios ne­
laimės jai teks išbūti ilgesnį lai­
ką gipse ir iškentėti nepapras­
tus skausmus dėl sulaužytų 
kaulų kai kuriose kūno dalyse. 
Vladas Pocius ir jo žmona nu­
kentėjo mažiau ir nepavojingai.

Nuo Kalėdų gana rimtai ser­
ga ir randasi ligoninėje poetas- 
rašytojas Petras Babickas. Jo 
sveikatos pagerėjimu dabar rū­
pinasi geri gydytojai ir reikia 
tikėtis, kad p. Babickas netru­
kus jausis daug geriau ir apleis 
nuobodžią ir nemalonią ligoni­
nės atmosferą.

Girtina, kad p. P1. Babicku 
rūpinasi tam tikri žmonės, gau­
siai ir noriai remiant visuome­
nei ir organizacijoms. Pavyz­
dingai jį globoja ir mūsų skau­
tai kaipo savo prietelį ir bičiu­
lį. Nors p. P. Babickas ir vargi­
namas įkyrios ligos, vienok su 
jį lankančiais lietuviais visuo­
met maloniai kalbasi, o jo nuo­
latinė ir simpatiška šypsena iš­
blyškusiame veide tartum sten­
giasi nuo visų paslėpti jo pri­
slėgtą savijautą ir vidujinį per­
gyvenimą.

Nuo sunkaus namų ruošos 
darbo susirgo p-lė Liuda Sodai- 
tė, kuri vos prieš pusmetį atvy­
ko iš Vokietijos kaipo namų 
ruošos darbininkė. Šiomis die­
nomis p-lei Liudai buvo pada­
ryta vidurių operacija, po ku­
rios ligonė jaučiasi žymiai ge­
riau.

Kadangi p-lė Sodaitė nieko 
artimo neturi, be asmeninės 
draugės p-lės Nijolės Statkevi- 
čiūtės, tad ir lankytojų ji nesu­
laukia. O ir jos pamiršti nega­
lima. Sveika būdama ji nuo 
darbo atlikusiu laiku dalyvavo 
p. A. Narbuto vadovaujamame 
chore, todėl gausaus choro na­
riai turėtų ją aplankyti ir su­
teikti jai malonią valandėlę. Ji 
randasi šv. Mykolo ligoninėje, 
jos kambarys yra 307, trečiame 
aukšte, Ward C. Lankymo va­
landos: antradieniais, penkta­
dieniais ir sekmadieniais nuo 7 
iki 8 vai. vakaro; visomis kito­
mis dienomis nuo 1 iki 2 vai. 
popiet. Tuo pačiu laiku ir toje 
pat ligoninėje galima atlankyti 
ir p. P. Babicką. Jis randasi pir­
mame aukšte. Jo kambarys 157, 
Ward D.

Keletą jaunuolių lietuvių su­
žeistų prie įvairių darbų randa­
si Molton ligoninėje, kuri nuo 
Toronto yra už 13 m. Šie liki­
mo nuskriausti jaunuoliai daž­
niau būna vienišai. Kas turi au­
tomobilius, atliktų bičiulišką' 
pareigą, jei juos dažniau atlan­
kytų. Šių jaunuolių tarpe yra ir 
P. čiurlys, jaunas lietuvis, su-

Mylimam broliui
JUOZUI KUŠIUI

mirus, liūdinčią sesulę Uršulę 
Cagarą ir jos šeimą nuoširdžiai 
užjaučia

—Bleizgiai ir Augaiciai.

žeistas aukso kasyklose. Kilęs 
jis iš Gindvilių k., Kupiškio 
valse. Juo kupiškėnai turėtų su­
sirūpinti ir dažniau atlankyti.

Visiems nelaimių ištiktiems 
linkėtina greito ir laimingo pa­
sveikimo, kad gyvenimas vėl ei­
tų savo vaga.

Mirė Juozas Klišius
Prieš dešimtį mėnesių p. U. 

Cagarienė, dėjo daug pastangų 
atsiimti iš Vokietijos savo bro­
lį J. Klišių. Pagaliau su didžiu 
džiaugsiu u jo sulaukė. Džiaugė­
si J. Klišius pasiekęs Kanadą; 
džiaugėsi ir Cagarų šeima su­
laukusi savo šeimos nario. De­
ja, nedėkingas likimas neleido 
džiaugtis ilgesnį laiką ir sutei­
kė Cagarams gilų liūdesį su­
teikdamas J. Klišiui nelauktą ir 
netikėtą mirtį.

Vos dvi savaites išsirgęs pa­
prasta sloga, iš kurios išsivystė 
kas tai rimtesnio, J. Klišius ko­
vo 2 d. naktį užminga amžinu 
miegu. Velionis palaidotas Mt. 
Hope kapinėse kovo 5 d.

Velionis J. Klišius nebegrįš 
daugiau į tėvynę, kur liko arti­
mi jo šeimos nariai, dėl kurių 
jis sielojosi ir ilgėjosi.

Lai būna jam lengva Kana­
dos žemė, o p.p. Cagarams gi­
liausios užuojautos šioje taip 
skaudžioje valandoje, netekus 
mielo brolio. —O. I.

Susiorganizavo buv. 
politiniai kaliniai

TORONTO, ONT. —1946 m. 
rugpiučio 28-29 dienomis, Vo­
kietijoje, Augsburge, įvykusia­
me visuotiname Lietuvos re­
zistencijos buv. politinių kali­
nių suvažiavime, buvo įsteigta 
Lietuvos Rezistencijos Politi­
nių Kalinių Sąjunga. Jos tiks­
las: jungti ir globoti Lietuvos 
rezistencijos politinius kali­
nius, teikti jiems, jų šeimoms, 
o taip pat žuvusiųjų šeimoms 
paramą ir rūpintis kitais juos 
liečiančiais reikalais.

Lietuvos Rezistencijos buv. 
Politinių Kalinių Są-ga (trum­
pai—LRbPK S-ga) nėra kokia 
nors profesinė organizacija, 
tačiau į ją įeina įvairių pro­
fesijų žmonės, kuriuos sujun­
gė kova dėl laisvės ir patirtos 
kančios. O tokia Sąjunga—juk 
ir yra stipriausia bei patva­
riausia.

1947 m. rugpiučio 21-22 dd. 
Flossenburge (tam garsiajam 
nacių kacete, kur ir lietuvių 
išrūko 2480 žmonių pro krema­
toriumo kaminą), įvyko antra­
sis Lietuvos Rezistencijos Po­
litinių Kalinių Sąjungos suva­
žiavimas. Suvažiavimo metu 
Sąjungoje narių būta 616. Per 
1948 metus, tiksliai patikrinus 
paduotus pareiškimus, Sąjun­
gos nariais priimta dar 40 as­
menų. Taigi, šiuo metu LRb­
PK S-ga turi per pusseptinto 
šimto narių.

Laikui bėgant, daugelis Są­
jungos narių pasirinko emigra­
cinį kelią ir nemažai jų atsi­
dūrė įvairiuose pasaulio kraš­
tuose. Nemaža ir Kanadoje. 
Dauguma buv. politinių kali­
nių apsigyveno Toronto mies­
te, todėl čia ir kilo mintis 
įsteigti LRbPK S-gos skyrių.

1949 m. kovo mėn. 6 dieną 
Toronte įvyko Sąjungos narių

“NEPR. LIETUVOS” ŠĖRININKŲ 
SUSIRINKIMAS MONTREALYJE

Kaip buvo skelbia šių melų 
vasario mėn. 27 diena Vvtauto c *

Klubo patalpose įvyko “N. L.” 
šėrininkų (akcininkų) susirin­
kimas. Susirinkimui pirminin­
kauti išrenkamas KLCT sekre­
torius G. Rukšėnas, mandatų 
komisijai pirmininkauja p. L. 
Girinis. Dienotvarkėje tarp 
eilės darbų ir naujos valdybos 
rinkimai.

Svarstant įgaliojimų laiškus 
darbingas ir gražios nuotaikos 
susirinkimas užkliuvo. Prie­
žastis, neaiškūs įgaliojimai. Jei 
tai būtų lietę tik keletą asme­
nų ir jei ne grupinius įgalio­
jimus, gal būtų ir nieko, bet 
kada įgaliojimai be įgaliojan­
čių sąrašų ir be parašų atsi­
duria vieno ar dviejų asmenų 
rankose, susirinkimui kyla 
abejonių ir neaiškumų. Be abe­
jo, akcininkų susirinkime le­
mia ne asmenys, bei akcijos, 
taigi ir šiuo atveju praleidi­
mas įgaliojimų nepatikrinus 
sąrašų būtų buvę netikslu. Toks 
išsiaiškinimas ir palietė vienos 
idėjinės partijėlės karštą rėmė­
ją A. Šapoką iš antros pusės 
Vai d’Or Tarybos skyriaus įga­
liojimus.

Mandatų komisijai iš Vai 
d’Or atvykęs skyriaus įgalioti­
nis p. Tėvelis pristatė įgalioji­
mą kalbėti 43 akcininkų var­
du. Įgaliojimą be sąrašų ir pa­
rašų tetvirtinta skyr. pirminin­
ko ir sekretoriaus. Susirinki­
mas gal būtų ir priėmęs, bet 
čia pat A. Šapoka vėl pristato 
antrą įgaliojimą iš tos pat vie­
tovės, su 81-uos akcijos balsų. 
Ir šis įgaliojimas be sąrašo ir 
parašų. Patikrinus akcininkų 
sąrašus pasirodė, kad Vald’Or 
įgaliojimai kartu sudėjus visu 
trečdaliu yra didesni, negu 
apylinkėje randasi akcininkų. 
Susirinkimas atsiduria labai 
keblioje padėtyje. Kyla disku­
sijos dėl elementariškiausios 
teisės žinojimo. Centro Tary­
bos nariai-akcininkai pilnai 
įvertindami Vai d’Or skyriaus 
didelį darbštumą ir rėmimą 

susirinkimas ir buvo susiorga­
nizuota į organizaęijinį viene­
tą'—skyrių.

Skyriaus seniūnu išrinktas 
p. A. žižys, jo pavaduotoju — 
p. Pr. Kozulis.

Kanadoje gyvenantieji buv. 
politiniai kaliniai visais jiems 
rūpimais klausimais prašomi 
kreiptis į skyriaus seniūną, 
šiuo adresu: A. žižys, 321 Bat­
hurst St., Tęronto, Ont.

LRbPK S-gos Toronto sky­
riui linkėtina gražios veiklos 
ir tolimesnėje kovoje dėl Tė­
vynės laisvės, o taip pat neuž­
miršti galimos paramos teiki­
mo savo kančios bičiuliams, 
tebevargstantiems Vokieti jos 
tremties stovvklose (a.) 
Toronto, 1949.III.7.

GRAŽIOS SUKAKTUVĖS 
MONTREALYJE

Sekmadienį DLK Vytauto 
klube visuomenės veikėjams 
D. Norkeliūnui su žmona buvo 
suruoštos sidabrinės vestuvių 
sukaktuvės, kuriose dalyvavo 
apie 200 svečių, kai kas net 
iš USA.

Solenizantai susilaukė dau­
gybę sveikinimų ir buvo apdo­
vanoti gražiomis vertingomis, 
sukaktuvėms tinkančiomis, do­
vanomis.

Sukaktuvininkų pagerbimas 
įrodė, kad jie yra tikrai popu­
liarūs ir plačiai gerbiami.

Ilgiausių metų! —Dalyvis. 

vienintelės lietuviškos bendro­
vės, siūlo įgaliojimų neatmesti, 
o čia pat telefonu susirišti-su 
skyriaus pirmininku ir šį spė­
jamą nesusipratimą išaiškinti 
vietoje. Tuo labiau, kad ir at- 
siųstąjam Vai d’Or įgaliotiniui 
p. Tėveliui šis antrasis, duotas 
A. Šapokai įgaliojimas buvo 
nežinomas ir neaiškus. Iš su­
sirinkimo salės iššaukiamas 
Vai d’Or, deja, pirmininkas 
buvo išvykęs.

įvertinant Vai d’Or skvriaus 
narių nuopelnus, susirinkimui 
nebuvo priimtina atmesti abu­
du įgaliojimus kaip netinka­
mus ir tęsti susirinkimą be jų 
atstovavimo. Per diskusijas 
bandoma rasti kompromisas. 
Nuolatinė nedidelė grupelė 
bando įrodinėti savo neklai­
dingumą, bet didžiulė daugu­
ma susirinkimo sykiu ir Vai 
d’Or įgaliotinis p. Tėvelis sie­
kia išsiaiškinimo. Ryškėja dvi 
nuomonės, kurios ir statomos 
balsavimui. Iš A. Šapokos gru­
pelės kun. Vilkaitis siūlo pri­
imti abudu įgaliojimus (nors 
ten tiek akcininkų ir nėra) ir 
tęsti susirinkimą. Vai d’Or įga­
liotinis p. Tėvelis siūlo nu­
traukti susirinkimą iki paaiš­
kės įgaliojimų nesusipratimas. 
Kun. Vilkaičio nuomonę remia 
vos 8 balsai, gi p. Tėvelio net 
41 balsas. Tokiu būdu susirin-

SCHENLEY
GIVES YOU

OLDER WHISKIES

SCHENLEY
• RESERVE .

yet you pay 
ho more!

FULL n.54 QT.

BLENDED WITH GRAIN NEUTRAL SPIRITS
GENUINE PRE-WAR QUALITY BLENDED WHISKEY, 86 PROOF. THE STRAIGHT WHISKIES IN 
THIS PRODUCT ARE 5 YEARS OR MORE OLD. 35% STRAIGHT WHISKEY. 65% GRAIN 
NEUTRAL SPIRITS. SCHENLEY DISTILLERS CORPORATION, NEW YORK CITY,

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA
GERUS DIVIDENDUS • • •

iAFETY OF V 
YOU R SAVINGS \

INSURED1
UP TO

• Kiekvienas, kuris kas savaitę ar­
ba kas mėnesį taupo nors truputį, 
taupo planingai.

• Taupyti reikia įprasti. Taupyk 
nors mažai, bet regulariai.

• Nuo 1905 metų kiekvienam tau­
pytojų! Mutual Federal Savings 
moka gerus dividendus du kartu 
į metus.

• Kiekvieno taupytojo sąskaita ap­
drausta iki $5,000 per Federal 
Savings & Loan Ins. Corp, nuo 
1935 metų.

• PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Mutual Federal Savings
Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. Cermak Rd. Chicago 8, Illinois 
Phone: VIRGINIA 7-7747.

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres. .
VALANDOS: Pirm., Antrad., Penktad. — 9 vai. ryto iki 5 vai. vak. 

Trečiadienį nuo 9 vai. ryto iki 12 vai. vidurdienio 
Ketvirtadienį nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro, 
šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietų.

[ k imas at idėdamas ik i išsiaiš’ki- 
i nimo.

Nevienas šio susirinkimo pa­
šalinis stebėtojas iš diskusijų 
ir iš jaučiamas padėties aiš-' 
kiai suprato, kad reikalas su­
kasi ne apie kuriamos bendro­
vės gerbūvį, ne apie laikraščio 
pagerinimą, bet apie vienos ne­
didelės grupelės ideologiųes 
užmačias. Dažnas akcininkas 
net nepagalvoja, kad jis duo­
damas įgaliojimą su balsavimo 
teise prisideda prie vienintelio 
mūsų laikraščio pagerinimo 
arba susrovinimo. Dažnas net 
nejaučia, kad jis savo neapgal­
votu įgaliojimu netrukus vėl 
gali susilaukti tokios “N. Lie­
tuvos”, kokią jis anksčiau su 
nusivylimu skaitydavo, o daž­
nai net neperžiūrėjęs padėda­
vo į šalį, prenumeratą tesiųs- 
davo kaipo auką “mašinų pir­
kimui”. šiandien pozityvus 
skaitytojas mato, kad ne ma­
šina, bet žmogus daro laikraštį 
skaitytinu. Taigi ir šiame su­
sirinkime tėberyškėjo, nors ir 
paslėpta mažumos mintis, bet 
aiški; nesvarbu žurnalistiniai 
sugebėjimai, nesvarbu kultūri­
nis demokratinis bendradar­
biavimas, bet svarbu, pažiūros 
ir partiniai laimėjimai.

—Dalyvavęs.

SKAITYKIT IR KITTTę
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PAIN-EXPELLER
nuo i 867 metu ...

I patikimas šeimos tepalas I

ZELVIS&SON
GENERAL BUILDING 

CONTRACTORS
Statom naujus namus ir taisom 
senus. Storam frontus, mūrų, ce­
mento ir karpenderio darbus. 
Taisom stagus ir apkalam sai- 
dingais. Apkainuojam ugnies 
nuostolius. Darbas garantuotas.
Ofisas 3356 SO. HALSTED ST 

Tel. Vi rginia 7—8621
5744 SO. UNION AVENUE 

Namų Tel. NO rmal 2—0060

• ' ■" ....... - '

INCOME TAKSUS 
PILDO

J. P. VARKALA
VALSTIJOS REGISTRUOTAS 

AUDITORIUS

2401 West 63rd St.
Phone WALBROOK 5-7711
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GERIAUSIAS REAL' 
Estate ir Apdraudos 
PATARNAVIMAS
Nomai ir Bizniai Pardavimui 

$3,300 ir aukščiau.
Ą Mes turime pirkėjus jūsų nuo­

savybei. Matykite mus dabar
★ Statome namus ir garažus 

pagal jūsų nurodymus.
7^ Padengiame visas apdraudas 

senose patikimose bendrovėse
EKSPERTAI INCOME TAX 

PILDYME

Wolf Realty and 
Insurance Co.

4376 Archer Ave.
Tel. LAFAYETTE 3-6769

JOS. F. BUDRIK
INCORPORATED

3241 S. Halsted Street
CHICAGO 8, ILLINOIS 

Tel.: CAlumet 5-7237 
• • •

DIDELE rakandų 
KRAUTUVĖ

Užprašo visus atsilankyti ir pa­
matyti DIDELĮ PAVASARINĮ 
PASIRINKIMĄ geriausios koky­
bės gražiausių rakandų, Karpetų, 
Parlor Setų, Miegamo Kambario 
Setų, Dining Room Setų, Dinette, 
Krėslų, Lovų, Springsų, Matrasų, 
Lempų, Television Setų, Radio, 
Skalbiamų ir Prosymui Mašinų, 
Dulkių Valytuvų, Elektrikinių ir 
Gasinių Pečių ir Daug Kitų Na­
mams Reikmenų.

Aplaikyta 400 ELEKTRIKINIŲ 
REFRIGERATORIŲ, kaina nuo 

$139.50 iki $398.00
Duodame Didelę Nuolaidą už 

Seną Refrigeratorių.
Parduodame Lengvais Dalinais 

Išmokėjimais.
Krautuvė atdara pirmadienio ir 

ketvirtadienio vakarais, 
sekmadieniais uždaryta.

BUDRIKAS LEIDŽIA TĄ ŽYMŲ 
RADIO PROGRAMĄ iš W.C.F.L. 
(1000 kil.) radio stoties sekma­
dienio vakarais — 5:30 P. M._

“N A U J I E N Ų”
JUBILIEJINIS 
KONCERTAS

KOVO-MARCH 20, 1949 
SOKOLŲ SALĖJE, 

2337 SO. KEDZIE AVĖ.

3—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL, — KETVIRTADIE., KOVO 10, 1949

TIK IŠ KANADOS SIUNČIAMI GERIAUSI MAISTO PRODUKTAI * PADĖKIME BADAUJANČIAM TREMTINIUI!
Geriausiai Jums Patarnaus Valdžioje Registruota

BENDROVĖ “HELP”
HELP priima maisto siuntinių užsakymus į visas Vakarų 'Europos valstybes, 

išskiriant USSR kontroliuojamas.
HELP patarnauja Kanados ir J. A. Valstybių žmonėms. Siuntiniai siunčia­

mi greičiausiu Kanados pašto laivininkystės keliu.
HELP pilnai garantuoja už siuntinių pristatymą adresatui; kiekvienu atveju 

prisiunčia Tamstai pakvituotą orderį.
SIŲSKITE LAIŠKĄ SU UŽSAKYMU ŠIANDIEN: 

(Pageidaujama, kad pavardės ir antrašai būtų parašyti aiškiai, drukuotom 
raidėm. Už klaidingai paduotus antrašus HELP neatsakys.)

HELP Reg’d P. O. Box 777 Place D’Armes MONTREAL 1, QUE., CANADA

SIUNTINYS Nr. 1 
Tik $10.00 

(su įpakavimu 20 svarų)
5 svarai kiaulinių TAUKŲ
2 svarai KAVOS (pupelių)
5 svarai CUKRAUS
2 dėžės ken. MĖSOS
1 svaras GRIETINĖS
1 svaras RYŽIŲ
1 svaras KAKAVOS

SIUNTINYS Nr. 2 
Tik $6.00 

(su įpakavimu 10 sv.)

4 sv. KIAUL. TAUKŲ
1 svaras KAVOS pupelių
1 dėžė ken. MĖSOS
1 svaras CUKRAUS
1 svaras KAKAVOS

SIUNTINYS Nr. 3 
Tik $6.00

8 sv. kiaul. TAUKŲ
SIUNTINYS Nr. 4 

Tik $6.50
2 svarai ARBATOS
4 sv. KIAUL. TAUKŲ
3 gab. TUAL. MUILO

SIUNTINYS Nr. 5 
Tik $3.50

4 sv. kiaul. TAUKŲ
1 gab. tualetinio muilo
2 gab. šokolado “Bar”

SIUNTINYS Nr. 6 
Tik $3.50

2 svarai kiaul. TAUKŲ
1 dėžė GRIETINĖS
1 svaras CUKRAUS
1 svaras RAZINKŲ
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Neseniai išleistas Stalino įsa­
kymas nukapoti kai kurių mai­
sto produktų ir drabužių kai­
nas davė progos komunistiš­
koms Maskvos birbynėms dar

‘išdavikai,’ ‘jakobinai’ ir ‘sve­
timo, krašto agentai.’

“Linkolnas savo laiku ko-
vojo Kongrese prieš neteisin­
gą, grobikišką karą prieš 
Meksiką, vergų savininkų 
įkvėptą karą. Jisai buvo plūs­
tamas kaip antrasis ‘Bene-

Naujienos eina kasdien išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Telef. Canal 6-8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Izoliacija ar Pasaulio Revoliucija?
Dar nepasibaigia spaudoje spėliojimai, kodėl Mask­

vos Politbiuras (t. y. Stalinas) pašalino iš užsienio rei­
kalų ministerio vietos Molotovą ir pavedė jo pareigas Vi­
šinskiu!. Daug buvo kalbėta apie tai, kad Molotovas, at­
sipalaidavęs nuo savo pareigų užsienio reikalų ministe­
rijoje, užimsiąs premjero Stalino vietą.

Bet šitą pažvalgą sunku suderinti su tuo faktu, kad 
užsienio politikoje Rusijai nesiseka. Berlyno blokada ne­
sugebėjo išvaryti vakarinių valstybių iš to miesto. Sovie­
tų boikotas nesugriovė Marshallo Plano. Maskvos grasi­
nimai nesulaikė Amerikos ir Britanijos nuo sumanymo 
organizuoti vokiečių valdžią vakarinėje Vokietijoje. Be 
to, dabar yra kuriama dar ir Atlanto apsigynimo sąjun­
ga. Sovietų valdžia negali net atkalbinti norvegų ir da­
nų nuo dėjimosi prie šios sąjungos.

Akivaizdoje šitokių skaudžių Rusijos nepasisekimų 
užsienio politikoje būtų keista, jeigu Molotovas gautų už 
tai paaukštinimą. Greičiau reikia manyti, kad Politbiu­
ras jį pasirinko, kaipo “atpirkimo ožį,” — nors iš tikrų­
jų ta politika buvo ne jo, o Stalino. Molotovas aklai vyk­
dė tai, ką jam įsakydavo Kremliaus gaspadorius.

-----x------
Bet jeigu taip, tai Višinskio paskyrimas Molotovo 

vieton turėtų reikšti ir pakitėjimą Rusijos užsienio poli­
tikoje. : ' I .

Kokia ta politika buvo iki šiol?
Ji nebuvo vienos krypties. Sovietų valdžia visą laiką 

svyravo tarp izoliacijos ir internacionalizmo. Izoliacija 
bolševikiškoje terminologijoje tai — “socializmas vieno­
je šalyje”; o internacionalizmas tai — “pasaulio revoliu­
cija.”

Aštrus susikirtimas tarp šių dviejų krypčių įvyko 
dar tada, kai, Leninui mirus, kilo kova dėl diktatoriaus 
sosto paveldėjimo tarp Trockio ir Stalino. Trockis siūlė 
tęsti revoliucijų darymą svetimose šalyse, ypač europi­
nėse, nes jisai buvo įsitikinęs, kad “proletariato diktatū­
ra” Rusijoje išliks tiktai tada, kai bus nuverstas “bur­
žuazijos” viešpatavimas kapitalistiškame pasaulyje; ki­
taip, tai sovietų valdžia arba turėsianti žlugti arba išsi- 
gimsianti j “biurokratišką” režimą, priešingą darbo žmo­
nių reikalams.

O Stalinas sakė, kad revoliucijų laikotarpis kapita­
listinėse šalyse yra praėjęs; kapitalizmas laikinai pasie­
kė “stabilizaciją,” ir būtų bereikalingas jėgų eikvojimas 
Rusijos proletariatui bandyti tenai padaryti perversmą. 
Sovietų valdžia turinti pirmoje vietoje stiprinti savo po­
zicijas namie, baigti “socializmo kūrimą” Rusijoje; ir 
tiktai tada, kai “socializmo tėvynė” sustiprės, tai ji ga­
lės duoti pagalbą proletariatui kitose šalyse.

Kaip žinoma, šitose grumtynėse Stalinas laimėjo 
pergalę. Paėmė viršų ir jo nusistatymas, kad “socializ­
mas” gali ir privalo būti kuriamas “vienoje šalyje.” Pa­
sitvirtino, tačiau ir Trockio pranašavimas, kad sovietų 
valdžia, jeigu nežlugs, tai išsigims. Ji išsigimė į tokią bai­
sią tironiją, kokios dar nebuvo matęs pasaulis.

-----x----- -
Sovietų valdžios politika ilgą laiką buvo izoliacinė. 

Tik baimė Hitlerio privertė Rusiją ieškoti ryšių su demo­
kratijomis ir įstoti į Tautų Sąjungą. Paskui ji susidėjo 
su Hitleriu prieš demokratijas. Bet Hitlerio puolimas 
prieš Sovietų Sąjungą vėl ją privertė eiti su demokrati­
jomis.

Maskva buvo įtraukta į tarptautinių įvykių sūkurį, 
bet ji neatsisakė ir nuo savo izoliacinio nusistatymo. Net 
karo metu, kada ji buvo pasidariusi vakarinių tautų są­
jungininkė, ji neleisdavo jų atstovams stebėti, kas deda­
si Rusijos viduje. Palaispniui ji visiškai apsitvėrė nuo 
pasaulio Geležine Uždanga.

Pasinaudodama karu, sovietų valdžia pasiglemžė ar­
ba paėmė savo “įtakon” milžiniškus svetimų žemių plo­
tus. “Socializmą vienoje šalyje” ji dabar išplėtė, brukda­
ma jį pagrobtoms arba pavergtoms šalims. Dabar prieš 
Politbiurą stovi klausimas: Ar Stalino “socializmas” to­
je milžiniškoje erdvėje pajėgs išsilaikyti?

Iš šito taškaregio tenka žiūrėti, norint suprasti pas­
kutinių dienų įvykius ir atmainas sovietų valdžioje. Bet 
apie tai — kitą kartą.

kartą pasidžiaugti, koks “lai­
mingas” esąs gyvenimas sovie­
tų rojuje. Kapitalistiškose šaly­
se, girdi, viskas brangsta, o Ru­
sijoje prekių kainos krinta, pa- 
sidekojant gerajam Stalinui.

Bet pažvelgiame į faktus, ži­
nomas rašytojas David J. Dallin 
paduoda savaitraštyje “‘New 
Leader” (šių metų kovo 5 d. 
laidoje) keletą įdomių skaitli­
nių, liečiančių gyveninio sąly­
gas Prancūzijoje, Vengrijoje ir 
Rusijoje. Turėkime galvoje, kad 
ekonominė padėtis Prancūzijo­
je ir Vengrijoje pusėtinai sun­
ki. Jos nė iš tolo negalima ly­
ginti su padėtim Skandinavijos 
šalyse arba Britanijoje, nekal­
bant jau apie Jungtines Valsty­
bes.

Štai tos skaitlinės:

“Kad uždirbtų kilogramą 
duonos,” rašo Dallin, “fran­
cūzas turi dirbti 17 minutų, 
vengras — 30 minutų, o ru­
sas — 2 valandas ir 34 minu­
tes. Uždirbti kilogramą svies­
to (Kilogramas tai 2 su vir­
šum svarų), francūzui reikia 
dirbti tris ir tris ketvirtada­
lius valandų, vengrui — de­
vynias valandas ir 7 minutes, 
rusui — 21 valandą ir 31 mi­
nutę. Už vyriškų drabužių ei­
lę francūzas dirba 81 valan­
dą ir 36 minutes, vengras — 
173 valandas ir 30 minutų, 
o rusas — 580 valandų ir 15 
minutų.”

Iš to kiekvienam bus aišku, 
kokią “gerovę” turi darbo žmo­
nės Rusijoje.

Komunistai daug rėkavo apie 
tai, kad Prancūzijos darbinin­
kai esą baisiai išnaudojami; ir 
kada tie išnaudojami “kapitalo 
vergai” streikavo, tai iš Rusijos 
ir kitų komunistiškų šalių plau­
kė užuojautos rezoliucijos ir 
aukos jų kovai su išnaudotojais 
paremti.

Bet “laimingas” Sovietų Są­
jungos darbininkas uždirba 7 
ar 8 kartus mažiau, negu tas 
“nelaimingas” francūzas!

DAUGIAU ATMAINŲ RU­
SIJOS VALDŽIOJE

Maskvos radijas pranešė, kad 
Aleksandr Illarionovič Jefre- 
mov tapo atleistas iš mašinų 
statymo pramonės ministerio 
pareigų ir paskirtas premjero 
pavaduotoju. Nauju mašinų 
pramonės ministeriu paskirtas, 
vietoje Jefremovo, Analolij Iva­
novic Kostousov.

Iš to matyt, kad Maskvoje 
vyksta plataus masto pakeiti­
mai valdžioje. IPereitą savaitę 
buvo atleisti iš ministeriu pa­
reigų Molotov ir Mikojan — 
pirmasis iš užsienio reikalų mi­
nisterio, antrasis iš užsienio 
prekybos. Juodu abu yra prem­
jero (ministeriu tarybos pirmi­
ninko) pavaduotojai. Ar šitose 
pareigose juodu bus palikti, ne­
žinia.

Šitų pakeitimų reikšmė dar 
iki šiol nėra išaiškinta.

LYGINA SAVE SU 
DŽEFERSONU IR 

LINKOLNU
Komunistų šulai Fosteris ir 

Dennis parašė laišką prez. Tru- 
manui, “droždami” jam už tai, 
kad jisai pavadino juodu “išda­
vikais.” Juodu sakosi esą toki 
pat patriotai, kaip kad buvo 
Jefferson ir Lincoln.

“Jefferson buvo žiauriai 
persekiojamas (rašo Foster 
ir Dennis), kai jis atsisakė 
prisidėti prie šovinistų, šau­
kusių karan prieš revoliucinę 
Prancūziją. Už tai jis ir jo 
draugai buvo keikiami, kaip

diktas Arnoldas’.”

Bet tai nesveiko proto klie­
dėjimas! Jungtinės Valstybės 
jokio grobikiško karo nepla­
nuoja. Jos tiktai ginkluojasi ir 
padeda kitoms laisvoms šalims 
apsiginkluoti, kad jos galėtų at­
siginti nuo agresorių.

Jokio palyginimo čia negali 
būti su “šovinistų” kurstymais 
prieš revoliucinę Prancūziją ar­
ba su karu prieš Meksiką.

O Fosteris ir Dennisas kaip 
tik stoja už agresorius ir gro­
bikus, kai juodu žada remti Ru­
siją, kuri jau pavergė daugelį 
tautų ir kėsinasi pavergti dar 
daugiau.

Jų dviejų pareiškimą nupei­
kė net Henry A. Wallace.

Kalbės Dr. Kazys 
Grinius

Balandžio 2 d., Lietuvių Au­
ditorijoje, 7:30 vai. vakaro, 
įvyks nepaprastas parengimas 
—LITERATŪROS VAKARAS. 
Mūsų nenuilstamas tautinės są­
monės kultūrininkas, visuome­
nės veikėjas Dr. Kazys Grinius, 
kalbės apie Dr. V. Kudirką.

Dr. Grinius papasakos daug 
naujų dalykų apie mūsų tautos 
prisikėlimo laikų varpininką 
Kudirką, kurį asmeniškai pa­
žino ir kartu veikė. Jisai pa­
lies daug naujų dalykų, kurie 
nebuvo spaudoje minėti.

Antroje programos dalyje 
bus skaitomi vėlesnieji litera­
tūros kūriniai — eilėraščiai, 
novelės. Bus muzikos gabalė­
lių. Po programos bus užkan­
džiai.

Literatūros Ratelio rengimo 
komisija kviečia visus lietuvius 
atsilankyti ir naudingai pra­
leisti vakarą.

KALBĖS VASILIAUSKAS

Beje, ŠĮ SEKMADIENĮ, kovo 
13 dieną, 11 vai. ryto prašome 
atsilankyti į Sandaros salę, 840 
W. 33 rd St. Literatūros Ratelis 
rengia prof. Ant. Vasiliauskui 
paskaitą. Jisai skaitys apie 
Lietuvos miškus, kaip vokie­
čiai ir rusai naikino miškus, 
kiek miško liko lietuviams. Jo 
tema labai įdomi. Prof. A. Va­
siliauskas buvo Vilniaus Uni­
versiteto miškų fakulteto de­
kanas.

—Komisijos narys.

Nori Organizuoti 
Baltakalnierius

MILWAUKEE, Wis. — Jo- 
seph E. Uihlein yra 73 metų 
senumo. Praeity jis buvo Jos. 
Schlitz Brewrey Co. viceprezi­
dentas ir menedžeris.

Šiomis dienomis Uihlein pa­
reiškė, kad baltakalnieriai sam­
diniai žymiai, galėtų pagerinti 
savo būklę, priklausydami bal­
takalnierių darbininkų unijoms. 
Jisai pasižadėjo ateity šitokiai 
organižacijai skirti visą laiką 
ir padėti baltakalnierių darbi­
ninkų organizavimui.

Kad biznio ryšiai netrukdy­
tų šito jo darbo, Uihlein ketina 
rezignuoti iš First Wisconsin 
National Bank direktoriaus vie­
tos.

Baltakalnierių organizavmio 
klausiniais jis jau yra turėjęs 
pasikalbėjimų su William 
Green’u ir John Lewis’u ir ar­
timoj ateity tikisi pasimatyti 
su Philip Murray.

NAUJIENŲ 35 METŲ
JUBILIEJINIS 
KONCERTAS

Kovo 20—1949

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Lakūnas William P. Odom, iš Havajų salų atskridęs į New 

Yorką, lipa iš mažo savo lėktuvo.

| ŽINIOS K KLAIPĖDOS KRAŠTO I
Rašo VISTASPATS

(Tęsinys) 
V.

Na, o kaip su partizanais, ar 
jų veikiama Klaipėdos krašte? 
O kaipgi. Jei ne partizanų veik­
la, tai okupacija dar sunkesne 
našta gultų ant žmonių. Jie su­
draudžia pernelyg siautėjančius 
saugumo organų pareigūnus, 
įvairius slaptus seklius. Kas su- 
draudimo nepaklauso, tie mirti­
mi baudžiami. Vienas tokių die­
nos metu buvo nubaustas. Įky­
riems pareigūnams įspėjimai 
parašomi ant jų namų gyvena­
mų durų. Augio gyvenamoje 
apylinkėje partizanų veikla bu­
vo jaučiama iki jo dienos pa­
bėgimo, tai yra iki 1948 metų 
pradžios. O kas toliau, tai jisai 
nežino, nes jau neturėjo su Lie­
tuva ryšių. Kaip gyveno Tilžėje, 
tai ir čia 1948 metais pasirodė 
vienas lietuvių partizanų būrys. 
Vėliau apie juos čia nebuvo gir­
dėti. Buvo slaptai kalbama, kad 
jie iš tenai pasuko Gardino 
link.

Augis partizanus matė savo 
akimis ir turėjo progos su ne­
dideliu jų būreliu asmeniniai 
šnektelti. Tai daugumoje jauni 
vyrai, būta ir senesnio amžiaus. 
Tame būrelyje buvęs evangeli­
kas kunigas ir vienas gydyto­
jas. Visi partizanai uniformuo­
ti, geri drabužiai, kariški, nau­
jutėliai automatiniai šautuvai ir 
kiekvienas iš partizanų turi ma­
žute rankinę granatą. Jei išei­
ties nesama, jei atsiduria apsu­
pime, tai ginasi iki paskutinų- 
jų, gyvais belaisvei! nepasiduo­
da, nes vėliau žiauriai iki mir­
ties kankinami, tai tokiais atve­
jais patys partizanai žudosi tą 
rankinę granatą prie galvos iš­
sprogdindami. Daro, taip todėl, 
kad rusai iš lavono neatpažin­
tų, nes tokių partizanų gimi­
nėms, artimiemsiems vėliau ru­
sai kerštauja.. Juos suima, tar­
do, kankina ir žudo.

Jie laikosi visur ne dideliais 
būreliais, bet nelaimei ištikus 
sparčiai susitelkią į didesnes 
kuopas. Klaipėdos krašte dar 
pradžioje buvę partizanų susi­
dūrimų su rusų saugumo dali­
niais. Buvę užmuštų iš abiejų 
pusių, bet partizanams pavykę 
iš tokių mūšių išsisukti, o ki­
tais atsilikimais rusus nugalėję.

Partizanai veikia labai atsar­
giai, jokių bereikalingų iš jų 
pusės išsišokimų nesama, tik 
užklupti ginasi. Kaip jie maiti­
nasi, kas juos remįa, tai jau 
sunku pasakyti, bet viena — ge­
rai organizuoti, nes visuomet 
turi informacijų, kas jų apylin­
kėje dedasi.

Daug kartų Klaipėdos krašto 
miškai saugumo organų kariuo­
menės buvo “šukuojami,” tai

yra miškai apsupti ir šunimis 
partizanai gaudomi. Deja, miš­
kuose jų nerasdavo. Matyti vi­
suomet iš anksto būdavo įspėti, 
kad jiems pavojus gresia. Kur 
jie tokiais atvejais pasislepia, 
lai vien tiems partizanams ži­
notina.

Kartais dienos metu visai vie­
šai pilnoje aprangoje rikiuotė1- 
j e partizanai pasirodo vieške­
liais žygiuodami, žmonės ste­
bisi jų drąsa ir mokėjimu gerai 
slapstytis. Bet niekas apie juos 
viešai nekalba, net rusų parei­
gūnai vengia tardymo metu 
klausinėti apie partizanus, tary­
tum lyg jų nebūtų. Kalbama, 
kad ruože nuo Baltijos jūrų iki 
Juodųjų jūrų esama partizanų. 
Daugiausia jų Ukrainoje, Len­
kijoje, paskui Lietuvoje. Ar tu­
ri jie tarp savęs ryšių, — šito 
Augis nežino. Pradžioje Klaipė­
dos krašte be saugumo organų 
kariškų dalinių buvo trys divi­
zijos reguliarios armijos. Bušų 
kareiviai gerai ginkluoti auto­
matiniais šautuvais, tik prastai 
apsirėdę ir, matyti, prastai mai­
tinami, nes kur tik jų pasirodo, 
tai tuoj prašo valgyti. Vėliau 
Klaipėdos krašte pasiliko tik 
viena rusų kariuomenes divizi­
ja. O koks saugumo kariuome­
nės skaičius, tai sunku pasaky­
ti. Saugumo kariuomenė dau­
giausia susideda iš Sibiro įvai­
rių mongolų rasės tautų, šie la­
bai plėšrūs.

Karaliaučiaus miestas tai ru­
sų dabartinė tvirtovė, tenai vi­
suomet daug kariuomenės, spė­
jamą, kad gal penketas divizi­
jų nuolatos tenai laikoma. Til­
žėje jų žymiai mažiau. Partiza­
nai su rusų reguliare armija ne- 
sikauna; tik būtinam reikalui 
ištikus. Jei kur kautynės įvyks­
ta, tai tik su saugumo daliniais. 
Kad. ir partizanai daug turi au­
kų, bet vis naujais pasipildo, 
antraip jau jie būtų išnykę.

VI. < .
Na, o kaip bendrai, ar yra 

kokio nors panašumo tarp vo­
kiečių nacių režimo ir rusų bol­
ševikų?

Taip ir ne. Bendro tiek, kad 
kaip vieni, taip ir kiti iš esmės 
naciai. Šie rusiški, o anie vo­
kiški. Valdymo metodai veik tie 
patys. Gal pas vokiečius buvo 
daugiau aiškumo, o čia maiša­
tis. Vokiečių naciai nėra tiek 
žmonių nukankinę, kiek šie. 
Vokiečiai naciai nemėgo ilgai 
žmones tardyti, juos išprievar­
tauti, o šie rafinuotai elgiasi ir 
visur klastingu keliu visa mė­
gina išgauti.

Nacių metu buvo pabojama, 
kad ūkis eitų normaliu keliu, o 
šie viską šturmuoja ir todėl 
jiems visame nesiseka. Nacių

metu nebuvo tiek plėšikavimų, 
tiek žmogžudysčių ir vagysčių, 
kaip dabar. Anuomet žmonės 
palyginamai ramiau gyveno, da­
bar niekas nėra tikras savo li­
kimu, rytojaus diena. Visi ap­
imti baimės siaubo.

Augis išgyveno vokiečių na­
cių okupaciją ir dabar rusų, to­
dėl jis turi savus palyginimus. 
Ir vienų, ir kitų jisai padūku­
siai nekenčia. Kaip nuo vienų, 
taip ir nuo antrų teko skaudžiai 
nukentėti. O vis tik jam atrodo, 
kad nacizmo metu buvo galima 
ramiau jaustis. O dabar tikras 
pragaras, štai jau mėnesis., kaip 
jisai gyvena V. Vokietijoje ir 
vis dar naktimis neramus. Kai 
išgirsta sunkvežimį važiuojant, 
tai staiga pakyla iš tavos ir tik 
atsiminęs, kad jau visa praeity­
je, — nusišypsojęs vėl lipa į lo­
vą. Tai toksai jausmas, kurį 
sunku žodžiais nusakyti.

VII.
Štai ką pasakoja Ema.
Ji buvo keliolika kartų tardo­

ma. Mat, gyveno su savo duk­
ryte, o vyras kažkur V. Vokie­
tijoje buvo įstrigęs. Tai ją tar­
dant, daugiausia buvo klausinė­
jama apie jos vyrą. Tarp kito 
buvo duota suprasti, kad ji juo 
daugiau nesirūpintų, o geriau, 
kad tuoj už kokio nors ruso ar 
mongolo ištekėtų. Teko suktis, 
teko dairytis ir būti begaliniai 
atsargiai. Vienu metu tardant 
rusas prikibo prie jos dukrytės, 
vienuolikos metų mergaitės, ka­
da ir už ko ji ištekėsianti. Tar­
dymo metu vertėju buvo žydas. 
Ji tuomet susigriebė ir pasakė, 
kad jos dukrytė, kaip tik paū­
gės, būtinai už ruso karininko 
ištekės, esą jau dabar apie tai 
svajojanti.

—O kodėl?
—Bušų kariai turi žibančius 

antpečius, blizgančias saktis, tai 
todėl visoms moterims jie labai 
patinką...

Rusas tardytojas tai išgirdęs 
staiga nutilo. Ilgai į ją žiūrėjo, 
o paskui burbtelėjo:

—Kalbi gražiai, matyti, mo­
kyta, o kas tavo širdyje, tai tik­
ra paslaptis. Štai stovi prieš ma­
ne, kaip anas tamsusis miškas...

Ir paleido ją tardęs.
Emai visai netikėtai teko da­

lyvauti 1947 metų liepos mėne­
syje Žemaičių Naumiestyje lie­
tuvių partizanų laidotuvėse. Bu­
vo taip. Kažkokioje vietoje įvy­
ko stiprus partizanų susirėmi­
mas su saugumo karišku dali­
niu. Kautynės tęsėsi keletą va­
landų. Kas ką nugalėjo, žinių 
nebūta. Tik toms kautynėms 
užsibaigus, šešetas partizanų la­
vonų buvo atgabenta į Žemai­
čių Naumiestį ir jie buvo padė­
ti turgavietėje.

Jie tenai nelaidojami gulėjo 
keletą dienų. Žmonės bijojosi 
prie jų artintis, nes žinojo, kad 
tokius tuoj saugumo valdinin­
kai suima ir ilgai tardo. Mat, 
nori nustatyti žuvusių pavardes. 
O nustatyti kartais būna sunku, 
nes partizanai lemiamoje va­
landoje patys nusižudo, gyvais 
nepasiduoda ir pridėję sau prie 
kaktos granatą ją išsprogdina, 
tai iš veido jau nieko nebelieka. 
Tokiu būdu jie žmones apklau- 
sinėdami mėgina iš drabužių ir 
šiaip iš viso kūno žuvusių as­
menų tapatybę nustatyti. Todėl 
žmonės nesiartina prie lavonų.

Vieną dieną Ema atsilankė 
žemaičių Naumiestyje. Staiga 
visame miestelyje kilo gyvas 
bruzdėjimas ir pasklydo gan­
dai, kad atžygiuoja partizanai. 
Subruzdo vietos milicija ir visi 
kiti pareigūnai. Jie pradėjo gin­
kluotis ir buvo laukiama skau­
daus mūšio. Bet jau buvo vėlu, 
visas miestas partizanų buvo 
apsuptas.

(Bus daugiau)

Likerių Taksai 
Sumažėjo

Sausio mėnesį šių metų Illi­
nois valstybėje sales taksų, su­
rinktų iš likerių pardavimo, su­
ma sumažėjo 0.8 nuošimčio, gi 
taksų iš likerių surinkta 14.3 
nuošimčių mažiau, negu pernai 
tą patį mėnesį.
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Atviras laiškas iš Detroito
Gerbiamas Pone
‘Naujienų” Redaktoriau:

Prašau neatsisakyti, arti­
miausiame Tamstos redaguo­
jamo laikraščio numeryje, at­
spausdinti mano sekantį atvi­
rą laišką:

Pereitų metų gruodžio men. 
viena iš Detroito moterų lie­
tuvių kreipėsi į mane prašy­
dama jų organizacijos susirin­
kime duoti paskaitą sveikatos 
klausimais. Toji moteris man 
paaiškino, kad ji priklauso prie 
lietuvių moterų organizacijos 
ir tos organizacijos vardu yra 
įgaliota mane prašyti skaityti 
paskaitą. Pažadėjau paskaitą 
skaityti susirinkime šių metų 
sausio 23 dieną. Bet laimingu 
supuolmu tuo laiku buvau la­
bai užmta, paskaitos skaityti 
negalėjau ir pažadėjau skai­
tyti vėliau.

Pastaromis dienomis vienas 
iš lietuvių man parodė komu­
nistinį laikraštį “Vilnis” šių 
metų sausio 13 d., kur kores­
pondencijoje iš Detroito para­
šyta, kad aš žadėjau skaityti 
paskaitą “Detroito Moterų Pa­
žangos Klubo” susirinkimai 
Tiesa, aš pažadėjau paskaitą 
skaityti lietuvių moterų orga­
nizacijos susirinkime, bet prieš 
gaunant iš manęs tą pažadą, 
man nebuvo paaiškinta, kokio 
politinio atspalvio yra toji or­
ganizacija. Dabar, iš faktų, kad 
toji moterų organizacija ben­
dradarbiauja su “Vilnimi” man 
paaiškėjo ir tos moterų orga­
nizacijos politinis atspalvis. Aš 
pareiškiu viešai, kad neskai­
tysiu paskaitų ir nedalyvausiu 
susirinkimuose organiza c i j ų, 
kurių politinis nusistatymas 
nėra suderinamas su Amerikos 
interesais ir Amerikos lietuviu 
patriotų siekimais.

Su pagarba*.
—Eugenia E. Gurskis, M, D.

Detroit, Michigan. 
3.6.1949.

ALT VAJAUS EIGA
Maryland ir Ohio valstijos 

pirmauja

Čia skelbiame davinius šiuo 
metu vykdomo Lietuvos Gel­
bėjimo Vajaus, pasiremdami 
tomis sumomis, kurios ligi ko­
vo mėn. 7 d. įplaukė į ALT 
Centro Iždą, žinome, kad dau­
gelis kolonijų dar nėra gautų 
aukų persiuntusios ir, gavus 
jas, vaizdas žymiai pasikeis. 
Todėl prašome visas surinktas 
aukas kuo greičiausiai persiųs­
ti ALT Sekretoriatui, 1739 So. 
Halsted Street, Chicago 8, Ill. 
Kartu skatiname visus ALT 
Skyrius, Komitetus ir koloni­
jas nenustoti ir toliau dirbti, 
kol paskirta kvota bus pilnai 
pasiekta. ,

VISO $100,000 $10,597 10.6% 
—ALT Vykd. Komitetas.

Valstija 1Paskir. 
kvota

Gauta 
suma

Išpil.
kv. %

Maryland $2,000 $1,007 50%
Ohio 4,000 1,273 31%
Wisconsin 3,000 822 27%
Illinois 22,000 5,252 23%
Michigan 5,000 476 9.5%
Connecticut 10,00 450 4.5%
Massachusetts 15,000 607 4.0%
N. Hempshire, 

Nebraska 1,000 35 3-.5%
New York 15,000 500 3.3%
New Jersey 4,000 100 2.5%
Indiana 1,000 25 2.5%
Iowa, Kansas, 

Maine 1,000 25 2.5%
Pennsylvania 12,000 25 0.2%
California 2,500 — 0.0%
Kitos valstijos 2,500 — 0.0%

Detroit, Mich.
“Žiburėlio” šeimyninis vaka­

rėlis šį šeštadienį.

Detroito liberalinis elemen­
tas veikėjų susispietė bendrai 
į vieną grupę, kad galėtų su­
teikti finansinę ir medžiaginę 
pagalbą mokslus einantiems 
studentams Europoje. Mes visi 
džiaugiamės savo inteligentija 
ir profesionalais bei apšvies- 
turiija, kuri šviesoje pusėje 
stovi ir darbuojasi dėl labo 
savo tautos. Visi žinome, kad 
mokslas, yra brangus finansi­
niai ir jį tuščiomis kišenėmis

Visą šią savaitę “Naujienose” pildys 
“income tax” blankas p. Walens (Valo- 
nis), deputy collector. Valandos: nuo 9 
ryto iki 5 vai. po pietų. 

-

Pradėkite tau­
pyti dabar, nes 
vadinamieji 
“boom” laikai 
eina prie galo

Duodame 
Paskolas 
Ant Namų 
Lengvais 
Išmokėjimais

UNIVERSAL SAVINGS 
and iui issnn

1739 So. Halsted Street HAymarket 1-3317
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 6 vak. Trečiad. nUo S ryto iki 12 d. 
Ketvirtai nuo 9 ryto iki 8 vak, Seštad. nuo 9 ryto iki 2 popiet*

© MŪSŲ NAUJAUSIAS PRODUKTAS

Skani Lietuvos Kaimo

RUPI RUGINE DUONA
Išvežtajame Chicagoje ir priemiesčiuose. Siunčiame į visus miestus 

Amerikoje paštu.' Siuntinius gausite per vieną dieną.

SKAMBINKITE TEL. FR ontier 6-4622 ARBA RAŠYKITE:

PIVARONAS BAKERIES
4622 So. Marshfield Avenue, Chicago 9, Ill.

V L. v

SECOND FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

Bendrovė padidino ir pertvarkė savo būstinę

neatsieksi. Tad “Žiburėlio” or­
ganizacija tuo ir rūpinasi.

Šį šeštadienį, kovo 12 dieną, 
p. Armono salėje, apie 7 yal. 
vakare, įvyksta šeimyniškas 
vakarėlis. Įžanga vienas dole­
ris, bet už tą dolerį bus duo­
dama gardi vakarienė. Mūsų 
gabi veikėja p-ia B. Keblaitie- 
nė užtikrino, kad^visi-visos bus 
patenkinti, kas tik atsilankys 
į šį vakarą. Vakaras susidės iš 
kalbų ir kortomis lošimas bei 
draugiškais pasikalbėjimais

Tad nepraleiskite šios jau­
kios pramogos ir dalyvaukite 
“Žiburėlio” vakarėlyje.

—Rėmėjas.

St. Charles, III.
SMAGŪS ŠOKIAI

Nors jau svečiai išlydėti ir 
durys uždarytos mūsų vasario 
26-to šokių vakaro, vienok są­
žinė neduotų ramybės, jei ne- 
ištartumėm širdingą ačiū vi­
siems dalyviams už tokį skait­
lingą atsilankymą ir gausią 
paramą.

Labai gražus svečių būrys 
vietinių ir iš aplinkinių mies­
telių dalyvavo mūsų šokyj. Iš 
šalies buvo matyt, kad visi 
linksminosi ir turėjo, taip sa­
kant, gerą laiką. Neklysiu pa­
sakęs, kad kiekvienas iš jų iš­
sinešė kupstelį smagių, malo­
nių ar juokingų įspūdžių iš to 
vakaro. Be abejo, tas suteiks 
jiems dar ilgoj ateityj linksmų 
atsiminimų.

Vakaras pavyko ir pinigiš- 
kai. Likęs pelnas, suprantama, 
nebus išeikvotas kokiems nors 
prašmatnybėms ar pasismagi­
nimams, — kiekvienas centas 
bus suvartotas ištiesti brolišką 
ranką nariui ligoje ar likusiai 
šeimai liūdesio valandoj. Gai­
la, kad tokių įvykių gyvenime 
pasitaiko. Jei taip jau žmogaus 
gyvenimas yra surėdytas, — 
nieko negalima padaryti, tik 
kiekvieno pareiga yra prie tų 
nesmagumų prisiruošti. O ne­
laimei atsitikus, vis labiau 
įvertinam svarbą priklausyti 
prie draugijos, kurioj galima 
ištiesti vienas kitam pagalbos 
ranką. Tai tokia draugija ir 
yra Didžiojo Lietuvos Kuni­
gaikščio Vytauto, kuri taip rū­
pestingai savo tikslą siekia. 
Už tai, jei dar randasi asmenų 
mūsų ar aplinkiniuose mieste-
liuese, kurie dar nėra nariais 

i virš minėtos draugijos ir jei 
jų amžius leidžia, patarčiau, 
kad prisirašytų be atidėliojimo.

Komisija irgi nori pareikšti 
dėkingumą visiems šokio dar­
bininkams. Nežiūrint koks 
jiems darbas buvo paskirtas, 

Į visi laiku atėjo ir atliko savo 
I pareigas sąžiningai. Gražios 

šeimininkės patarnavo visiems 
svečiams su linksma, draugiš- 
ka šypseha.

Trys sekami asmenys laimė­
jo pinigiškas dovanas: pirmą 

j prizą gavo Jonas Ivanauskas, 
iš West Chicago, Ill.; antrą 
ponia Mary Jane Johnsen, iš

Čir, čir, vieversėlis,
Sveikas, gyvas artojėli! Crawford Tuck Pointing Co.

Tuck Pointing, Window Caulking 
Chimney Repairs

FULLY INSURED
5242 So. Aitesian Ave., Chicago.
GRovehill 6-4177 John Conrad

Sako;
“Artojas, artojėlis,,
Visų maitintojėlis”.

Daug mūsų tautiečių ir A- 
merikoje žemę aria,—sėja ir 
piauja. Kiti su plunksna pikt­
žoles (neskiriant ir bolševiz­
mo) naikina iš' kultūrinių dir­
vonų. Dar kiti dirbtuvėse dir­
ba ir duoną pelnosi. “Naujie­
nos” per 35 metus dirbo kul­
tūrinį darbą. Leido mums sa­
vo špaltose pasiguosti vargais, 
pasidalinti džiaugsmais. Tik­
tai per Naujienas tegalėjome 
žinoti vieni kitus ir matyti, 
kas pasaulyje dedasi.

Naujienų 35 metų kultūri­
nio darbo sukakties proga,

“Senas 40, 50, 60?”
— Žmogau, Esi Kvailas 
Užmiršk savo amžių! Tūkstančiai yra 
peppy 70 m. Bandykit “pepping ųp” 
su Ostrex. Tai yra tonikas silpniems, nu- 
vargusiems, dėl stokos geležies kūne, ku­
rį daugelis vyrų ir moterų vadina “se­
natve”. Bandykit Ostrex Tonic Tablets 
dėl pep ir atjaunėjimo šiandien. Nauja 
išbandymui m.iera 50c. Parduodama vi­
sur vaistinėse.

Šiandien, kovo 10, Second 
Federal Savings formališkai 
pradeda biznį padidintoje ir vi­
siškai modernizuotoje savo fi­
nansinėje būstinėje, šiaur-ryti­
nę 26-tos gatvės kertė ir Pu­
laski Road.

Ofisas bus atidaras nuo 9 
vai. ryto iki 9 vai. vakaro. Ir 
mes pageidaujame, kad jūs at- 
vyktute ... seni draugai ... 
nauji draugai ... seni ir nau­
ji apylinkės gyventojai ... kai­
mynai ... vizitoriai ... visi 
jūs!

Atvykite ir apžiūrėkite mū­
sų naują ir šaunią būstinę — 
šviesią kaip dieną, kai saulė 
šviečia per milžiniškus lan­
gus ... ir tiek jau patrauklią 
ir jaukią niūriomis žiemos die­
nomis dėl to, kad yra įvesta 
šauniausia iliuminacija.

Jūs turėsite progos apžiūrė­
ti visą trobesį ... jūs turėsite 
progos matyti geriau apšviestas 
ir patogesnes vaitų būdas ... 
pirmas ir žemutinis aukštai bus 
atidari ... apsaugoti nuo triuk­
šmo ofiso kambariai, kuriuose 
našiai ir netrukdomai gali dirb­
ti darbininkai.

Įstaiga yra nuosavybė tokių 
pat žmonių kaip jūs ... jos rei­
kalus veda direktoriai, viršinin­
kai ir darbininkai, kurie turi 
puikų patyrimą biznyje ir fi­
nansų reikaluose ... pirmiau­
sia žiūrima saugumo investo- 
riams ir teikimo tinkamo pa­
tarnavimo skolintojams. Šioji 
įstaiga progresuoja ir todėl de-
da pastangas susitvarkyti taip, 
kad galėtų teikti gerinusį pa­
tarnavimą finansiniuose ir biz­
nio reikaluose. Ji dabar jau 
bando susitvarkyti taip, kad at­
eityje nebūtų užklupta kokių 
staigmenų ryšyje su vietos ben­
druomenės naujomis paklauso­
mis.

Šiandien rytą John A. Siero- 
cinski, bendrovės prezidentas, 
vadovaus pagražintos ir padi­
dintos būstinės ceremonijoms. 
Pirmieji 10,000 lankytojų gaus 
“nepametamų” raktų grandinę 
su serijos numeriu, kuris lai­
duos, kad pametimo atveju rak­
tai bus grąžinti.

St. Charles ir trečią mokytojas 
David Stanius, iš Washington 
valstijos. Jo mamytė p-ia Ona 
Stanius, nupirko jam bilietą.

Šokiams pasibaigus svečiai 
nenoromis skirstėsi namo link­
smoj nuotaikoj klausdami, ka­
da kitą tokį vakarą turėsime.

—J. M.

Tyrinėja Bažnyčios 
Gaisrą

Praėjusį antradienį buvo ki­
lęs gaisras rymo katalikų St. 
George’s bažnyčioje, 3924 
Wentworth avė. Apskaičiuoja­
ma, kad nuosotlių turtui ugnis 
padarė $15,000. Tyrinėjama 
gaisro priežastis.

Laiškas iš Škotijos
(Laišką gavo Joseph Lukošius, 

■'i'iOO So. Washtenaw Ave.,
Chicago 32, III.) 

(Ištraukos)

Didžiai gerbiamas Juozai 
Lukošiau:

Gal neapsiriksiu kreipda­
masis į Tamstą, nes jaunystės 
metais Lietuvoje, Alytuje, pa­
žinojau Amerikos lietuvį Juo­
zą Lukošių, su kuriuo buvau 
suisdraugavęs ir su kuriuo da­
lyvavau istoriniame žygyje— 
Klaipėdos krašto atvadavime.

Mielas tautieti, jeigu būtu­
mėt tas pats, apie kurį aš šia­
me laiške trumpai parašiau, 
tai norėčiau atnaujinti mūsų 
jaunų dienų draugystės ry­
šius. Taip pat norėtų ryšius 
atnaujinti Alytaus laikų drau­
gas Kazimieras Sčesnulevičius.

kiekvienas santūrus lietuvis, 
gyvenąs arčiau Chicagos, vyks 
į jų parengimą kovo 20 d. So- 
kolų Salėje. Ir už atvykimą 
plus $1.25 įžangos mokestį, 
dienraštis mums atsilygins 
puikia programa, kad mes iš- 
sineštumėm gerą įspūdį, jau­
kią nuotaiką ir ilgai atsimin­
tume šitą jubiliejų.

Kaip jau žinome, progra­
ma bus ne tik puiki, bet bus 
nauji jos dalyviai, išskiriant 
“Pirmyn” chorą. Pirmoje pro­
gramos dalyje bus suvaidinti 
du trumpi scenos vaizdeliai. 
Antroji dalis bus muzikos nie- 
no pildymas. Du operos solis­
tai, vienas “dipukas” solistas 
ir kroatų “SLOGA” choras. 
Po programos bus šokiai.

—Buvęs artojas.

“NAUJIENOS” YRA JŪSŲ 
GERIAUSIAS DRAUGAS 

-UŽSIRAŠYKITE JA*

CHRONIŠKOS 
LIGOS

Arthritis, Reumatizmas, Skil­
vio ir Žarnų ligos, Sinus ir Bron- 
chialinės ligos ir kitos senos ligos 
išgydomos gamtiniu būdo gydy­
mu daugelį atsitikimų, kuomet 
kiti gydymo būdai nepasiseka.

PILNA EGZAMINACIJA
X-Ray—Physiotherapy 

Colonic Irrigations 
Elektrikiniai Treatmentai

DR. WYLIE D.
McCLEERY

D. C.: N. D.

2044 W. 35th St.
Phone LAfayette 3-2313

304 West 63rd Street
CHICAGO 21, ILL.

Tel. ENGLEWOOD 4-5028

SEND PRIIMA
MAISTO SIUNTINIŲ UŽSAKY­
MUS J VISAS VOKIETIJOS IR 
AUSTRIJOS ZONAS, ANGLIJĄ, 
PRANCŪZIJĄ, ITALIJĄ, OLAN­
DIJĄ, BELGIJĄ, ŠVEICARIJĄ, 
LENKIJĄ, ČEKOSLOVAKIJĄ, 

JUGOSLAVIJĄ.
Maisto siuntinėliai APDRAUSTI 
draudimo firmose, pristatymas 
GARANTUOJAMAS. Nesuradus 
adresato—pinigai grąžinami. Pa­
kely dingęs siuntinys pakeičia­
mas kitu.

“NAUJIENOS” PILDO “INCOME TAX” BLANKAS
“NAUJIENŲ” ofisas patarnauja “income 
tax” išpildyme. Dėl “income tax” išpildymo 
galite kreiptis nuo 9:00 vai. ryto iki 5 vai. po 
piety, šeštadieniais iki 1 vai. po piety.

1739 SO. HALSTED ST.NEUŽMIRŠKIME PADĖTI TREMTINIUI!
AID OVERSEAS, INC., 4851 S. Ashland Avė.

CHICAGO 9, ILL. TELEFONAS YARDS 7-1121
AID OVERSEAS, INC. siunčia maisto siuntinius į visas 4 Vokietijos 
zonas ir kitus Europos kraštus, išskyrus SSSR. Siuntiniai yra pilnai 
apdrausti nuo dingimo. Jei adresatas nesurandamas, pinigai grąžina­
mi. Pristatymas trunka tarp 12-18 dienų. Užsakydami aiškiai para­
šykite savo ir gavėjo adresą, siuntinio numerį ir jo kainą. Aid Over­
seas, Inc. maisto siuntiniai pakuojami Europos sandėliuose, o užsa­
kymai iš Chicagos siunčiami AIR MAIL. Užsakant didesnius kiekius 
duodama nuolaida.

SIUNTINYS Nr. 1—$7.80 
2 sv. kiaulinių taukų 
2 sv. rūkytų lašinių 
2 sv. salami dešros
2 s v. (be 2 ozs.) kenų bekono
1 dėžutė (400 gr.) margarino

SIUNTINYS Nr. 3—$7.40
4 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino
1 sv. kiaulienos mėsos

SIUNTINYS Nr. 5—$5.50
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. marmelado
2 sv. pupelių kavos
2 sv. cukraus
1 sv. margarino

SIUNTINYS Nr. 6
A. 10 svarų cukraus $2.80
B. 20 sv. cukraus $5.20

SIUNTINYS Nr. 7
A. 10 sv. baltų kviet. miltų $3.00
B. 50 sv. kvietinių miltų $9.25

SIUNTINYS Nr. 8—$2.95 
4y2 s v. cukraus 
5V2 sv. kvietinių miltų

SIUNTINYS Nr. 10—$6.80
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino
2 sv. degintos kavos
1 sv. šokolado

SIUNTINYS Nr. 12—$5,95
2 sv. rūkytų lašinių i
2 sv. kiaulinių taukų
3 sv. degintos kavos
2 sv. cukraus

SIUNTINYS Nr. 14—$6.40
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. cukraus
1 sv. marmalado
1 sv. kiaulienos mėsos
2 gabalai tualet. muilo

SIUNTINYS Nr. 19—$9,95
4 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino
2 sv- marmelado
4 sv. degintos kavos
4V2 s v. cukraus
2 gabalai tualet. muilo

SIUNTINYS Nr. 21—$6.70
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. degintos kavos
1 sv. šokolado
14 ozs. kondens. pieno
2 gabalai tualet. muilo

SIUNTINYS Nr. 25
A) 8 sv. grynų kl. taukų $4.75
B) 12 sv. grynų kl. taukų $6.00
C) 15 sv. grynų kl. taukų $7.25

(Tik Vokietijos, US ir Britų 
zonas ir eina apie 4 savaites.)

SIUNTINYS Nr. 26—$8.00
2 sv. rūkytų lašinių
2 s v. (be 3 ozs.) grynų k. taukų
2 s v. (be 2 ozs.) margarino
2 sv. arbatos
1 sv. pupelių kavos

SIUNTINYS Nr. 27—$6.30
3 sv. margarino
4 sv. cukraus
2 sv. arbatos

SIUNTINYS Nr. 28—$5,70
4 sv. cukraus
3 sv. margarino
1 sv. bičių medaus

t 1 sv. arbatos
SIUNTINYS Nr. 30—$3.70

5 sv. degintos kavos
SIUNTINYS Nr. 31—$5,65

1 sv. rūkytų lašinių
14 ozs. (400 gr.) kiaul. taukų
14 ozs. (400 gr.) margarino
2 sv. marmalado
1 sv. pupelių kavos
4 sv. cukraus

SPECIAL TAUKŲ!
No. A. 9 sv. grynų kiaul. taukų 
$5*25

No. B. 18 sv. grynų kiaul. taukų 
$8-50

2 sv. taukų, kiaulinių.
No. 1 2 sv.bekono

00 sv‘ salami dešros 
■o 2 sv. kenuotos jautienos

1 sv. pieno miltelių.

2 sv.bekono
2 sv. kenuotos jautienos 

No. 2 2 sv. pietų Afrik. apeis. 
ggr.00 marmelado

1 sv. cukraus
1 sv. kavos pupelių
1 sv. šokolado, blocks

2 sv. kiaulinių taukų
No. 3 2 s v. bekono
SIC 50 2 sv‘ cn^raus2 sv. aukšč. rieb. sūrio

1 sv. kavos pupelių.

No. 5
$3.00 5.5 Sv. Kavos Pupelių

No. 6 4,5 sv. cukraus 
$4.00 4,5 sv. kavos pupeilių

EXTRA RIEBALŲ 6 SV.III
2 sv. kenuoto sviesto

No. 10
$7.95

2 sv. bekono
2 sv. kiaulinių taukų
1 sv. šokolado, blocks
1 sv. cukraus
1 sv. kavos pupelių.

Pinigų Pervedimas 
į Vokietijų: 

$15.25 už 100 MARKIŲ 
Mažiausias užsakymas 100 markių

MEDLEVA ŽIEVIES
Medleva yra vie- 

) nas geriausių gy- 
U* į duolių nuo užsise- 

nėjusių vidurių už- 
kietėjimo, geriant 
daug ar mažai, ji 

V-a nepakenkia sveb 
katai. ji lengvai liuosuoja vi­
durius, stabdo galvos skaudė­
jimą ir priduoda kūnui gyvu­
mo ir skaistumo. Vienas puo­
dukas verdančio vandenio ir 
vienas šaukštukas sutrintos 
Medlevos Žievių, gerk kada 
atšals. Medlevos žievės $1.50 
svaras, o už $1.00 10 uncijų.

Trukžolių Šaknis vaistas nuo 
patrūkimo, po krūtine skaudė­
jimo, dieglių, palengvina atko- 
sėjimą, verčia prakaituoti. 
Trukžolių svaras $3.00, o už 
$1.00 5 uncijos.

ALEXANDER’S CO. 
414 W. BROADWAY, 
So. Boston 27, Mass.
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VENECUELOS LIETUVĖM NEGALI 
SUSIORGANIZUOTI

Rašo PETRAS TOLIMAS
Venecuelos Lietuviai negali 

negali susiorganizuoti.

(Tai galas straipsnio, kurio 
dalis buvo išspausdinta vakar, 
o per klaidą prie pabaigos bu­
vo pridėta kito' straipsnio da­
lis).

žiurkės ir dvi-

dėlei, 
tikras

atrodo, 
ikelias:

pu nematyti.
Manyčiau, būtų praktiška 

nuo-dų vyrų ir pradėti, juo la­
biau, kad p. Bieliūnas yra pro­
vizorinio komiteto narys.

Todėl mūsų tautinių vadovų, 
labdaringų organizacijų ir as­
menų, kurie norėtų padėti ar 
ką nors žinoti apie Venecuelos 
lietuvį, prašome rašyti žemiau 
nurodytu adresu. Geistina, kad 
ir Amerikos \ lietuvių spauda, 
užmegstų su “Namas Aušra” 
ryšius, nes tai yra visiškai tin­
kanti vieta platinti ne tik laik­
raščiams, bet ir knygoms.

Be to, jegu yra lietuviu Jung­
tinėse Amerikos Valstybėse, tu­
rinčių urmo prekybą ir norin­
čių savo prekes eksportuoti Ve­
necuelon, taip pat gal būtų nau­
dinga su tais dviem lietuviais— 
prekybininkais susirišti, kartais 
nusiųsti jiems pasiūlymų ir pa­
vyzdžių.

Mes tikimės, kad Amerikos 
lietuviai mūsų pageidavimus su­
pras ir atsilieps, štai adresai:

Calle Soublett, Norte No. 1,
Maracay, Esdo Aragua, 
VENEZUELA.

Prie šio adreso, pagal norą, ten­
ka darašyti: “FOTO EUROPA” 
arba “CASA AURORA.”

Kitų laikraščių prašome šio 
straipsnelio mintis ir adresus 
persispausdinti.

(GALAS)

Liet. Teatrališka 
Draugija Rūtos No. 1 
paskyrė Naujienoms 
10 dolerių

Vasario 13 dieną Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43rd st., 
susirinkimą atidarė pirmininke 
M. Andrišiūnas. Buvo iššaukta 
valdyba. Valdyba pasirodė 
esanti visa. Skaityta protokolas 
iš praėjusio susirinkimo. Jis 
buvo priimtas kaip skaitytas.

Skaityta korespondenc i j o s. 
Vienas laiškas buvo Naujienų 
35 metų jubilėjaus proga. Laiš­
kas priimtas ir nutarta prisi­
dėti, paskiriant $10.

Drg. Drigotai ir drg. Kara­
liui išmokėta ligos pašalpa.

Nesant daugiau svarbių rei­
kalų svarstyti susirinkimą už­
darė pirmininkė Mary Andri- 
šiūnas. — J. ž.

Garsus Vardas
Lietuvaičių Draugija
NUTARĖ SVEIKINTI NAU­

JIENAS JUBILĖJAUS 
PROGA

A. L. D. D. NARIAI
CLASSIFIED ADS

REAL ESTATE—FOR SALE • 
Namai žemė—Pardavimui

DIDELES, MODERNIŠKAS 
mas. 134 pėdos; U. S. 12. P/2 
žemės, 1 mylia iki stoties.

FRANK TONYAN, 
Fox Lake, Illinois.

na- 
akro

PARDAVIMUI NAMAS, ŠTORAS 
ir flatas, ir 2 flatai viršuj. Vienas 
5, kitas 4 kambarių. Geras dėl bile 
kokio biznio.

3228 SO. HALSTED ST. 
Savininkas 2-me aukšte, užpakalyj.

CHATHAM FIELDS
Labai graži apylinkė, 3 po 6, di­

deli kambariai, drabužinės sienos, 
U/2 vonios, naujai dekoruota, pirmos 
lubos dykos, arti prie visko. Įmo­
kėti trečią dalį. Savininkas 8046 S. 
Eberhart Ave. Galima matyti nuo 
1 iki 5 valandos po pietų.

NAMAS PARDAVIMUI. Galima 
tuojau užimti, su arba be rakandų. 
Šaukit FRontier 6-1669 prieš 5 po 
pietų.

18-TOS IR HALSTED apylinkėj 
gerai einąs biznis—mėsos krautu­
vė grosernė, taipgi likerio biznis. 
Kampinis namas, kurį parduoda 
pasitraukiąs savininkas. Pirkėjas 
taipgi gali užimti apšildomą butą. 
Pašaukti po 7 vakaro HAymarket 
1-0792.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

REIKIA DARBININKO. Pasto­
vus darbas, geras mokestis. Yra ir 
kambarys. DIVISION ST. BATHS 

1916 W Division St.

REIKIA SENYVO ŽMOGAUS • 
dirbti farmoje.

6101 So. Greenwood, 2 aukštas 
PLaza 2-4586.

REIKIA RAKANDŲ užbaigėjo. 
Retail krautuvė. Geras mokestis. 
Pastovus darbas.

. 1407 S. HALSTED ST.

1.
2.
3.

(Tęsinys)
Jau tik atvykus Venecuelon, 

aš/ susipažinęs su padėtimi, pa­
galvojau, kad paveikti Venecu­
elos vyriausybę yra vienintelis 
keliais iik iš/viršaus. Vadinasi, 
ne pats emigrantas, o kas nors 
kitas turėtų įrodyti Venecuelos 
valdžiai, kad lietuviai imigran­
tai negali taip likti be tautinio 
vadovo, kad jiems reikia lesti 
turėti savo sąjungą.

Mūsų tautiečiai, dabar čia at­
vykę, kiekvienas turi savų rū­
pesnių, gyvybinių klausimų, tac 
iš jo reikalauti, kad pasišvęstų 
nors vienas lietuvius suorgani­
zuoti, būtų neteisinga. Reikia 
nepamiršti, kad visi praeitų 
metų transportai buvo atgaben­
ti lėktuvais ir mūsų tautiečiai, 
priversti jau pusmetis ar kelis 
mėnesius gyventi tuo, ką jie 
rankoje atsivežė. Mūsų stam­
besni bagažai dar ir šiandieną 
tebeguli Tuttlingene, ten juos 
dabaigs graužti 
kojai gyvūnai...

Tų priežasčių 
būtų vienas ir
BALFas, kuris disponuoja tam 
tikromis lėšomis, turėtų atsiųs­
ti mums savo atstovą. Jeigu 
pavyktų rasti tokį, kuris mokė­
tų dar ispanų kalbos, būtų dar 
geriau. Tačiau jau iš tos bėdos 
galima išsiristi, nes mūsų emi­
grantų tarpe tam atstovui pa­
gelbėti, jau yra žmonių, išmo­
kusių pakankamai ispaniškai. 
Jeigu atstovas atvyktų Venecu­
elon su tam tikru įgaliojimu iš 
mųsų Įgalioto Ministerio Jung­
tinėse Amerikos Valstybėse, 
kur jis yra pripažinamas, be to, 
iš BALFo pusės, manau jam 
pavyktų per trumpą laiką šį 
sunkumą nugalėti ir jis iš Ve­
necuelos vyriausybės gautų ko­
kį nors leidimą veikti. Tada ki­
tas klausimas. Jau, suorgani­
zuoti, mes ir patys toliau pa- 
jėgtumėm išlaikyti mažytį or­
ganizacinį aparatą iš kelių žmo­
nių, mokėdami solidarumo mo­
kesnį po 1—2 Bolivarus kas 
mėnesį, kas nesudarytų nei vie­
nam jokių sunkumų.

Venecueloje gyvenantieji lie­
tuviai, trokšta susirišti su kito­
se valstybėse gyvenančiais tau­
tiečiais. .Pradžiai aš patieksiu 
čia, žemai vieną adresą, kuris, 
atrodo, bus bene pastoviausias 
ir tinkamiausias.

Čia, Maracay mieste, yra du 
lietuviai: Jurgis BIELIŪNAS ir 
Juozas GINEIKA. Tai abu vyrai 
pačiame gražiausiame ir pro- 
duktingiausiame amžiuje, seni 
prekybininkai. Jurgis Bieliūnas 
turi tris krautuves: Valencijoje, 
Victorijoje ir Maracay mieste, 
kur jis turi ir gyvenamą vietą. 
Pats stipriai atsistojęs ant kojų, 
nes atvyko prieš metus laiko iš 
Austrijos, ištiesė draugišką ran­
ką Juozui Gineikai. Ir štai, mes 
matome, viename ir tame pa­
čiame name, Maracay mieste, 
dvi lietuviškas krautuves. Jur­
gio Bieliūno — foto reikmenų, 
turinti vardą “FOTO EURO­
PA” ir Juozo Gineikos — rašo­
mų reikmenų, parfumerijos, 
auksakalystės dirbinių, turinti 
vardą: “CASA AURORA” — 
atseit — “NAMAS AUŠRA.”

Juozas Gineika savo laiku 
Kaune—Šančiuose turėjo “švie­
sos” knygyną ir nemaža knygų 
pats yra išleidęs kaipo leidėjas. 
Vilnių atgavus, savo to paties 
vardo prekybą ir ten įvedė, žo­
džiu, turi patyrimą ir reikia ti­
kėtis, kad “Namas Aušra” lai­
kui bėgant bus vienu iš ryškes­
nių lietuviškų prekybos namų. 
Kas kitas, negu šie du lietuviai, 
kad geriau gyventų ir būtų 
tvirtesnis, Venevueloje tuo tar-

| CHICAGOS ŽINIOS I
Wr

Pranašavo
2-4 Colius Sniego

Oro biuras Chicagoj prana­
šavo trečiadienį priešpiet, kad 
retomis sniegienomis pradėjęs 
snigti tą dieną anksčiau snie­
gas patirštės ir vakare gali pa­
snigti apie 2-4 colius storumo. 
Naktį į ketvirtadienį tempe­
ratūra nukrisianti iki 23 laip­
snių aukščiau zero, sakė 
pats pranešimas.

Gary Policija 
Sukrutus!

tas

Prieš keletą dienų 2,000 Gary 
moterų pareiškė merui Swartz 
ir miesto tarybai reikalavimą, 
<ad mieste būtų sulaikytas 
gembleriavimas ir ištvirkimas. 
Trečiadienio pranešimas sako, 
kad Gary policija padarė kra- 
;ą vienoj gembleriavimo vieto- 

j e ir vienoj ištvirkavimo lan- 
dinėje.

Suimta du asmenys, kurie 
prižiūrėjo gembleriavimo biznį, 
ir sudaužyta joje įrengimai. Ki- 
;oj vietoje buvo areštuotos 
dos moteriškės.

pen-

kitas

Potvyniai Išvijo 
Šimtus Žmonių
š Namų
Šią žiemą Nebraską ir

valstybes kamavo pūgos ir šal­
čiai. Dabar pranešama, kad ki­
ta nelaimė ėmė reikštis, būtent 
potvyniai. Jie jau apsėmė tūk­
stančius akrų žemės Nebraska, 
Iowa, Montana ir Louisiana val­
stybėse. šimtams žmonių 
teko bėgti nuo potvynių iš 
vo namų.

PRANEŠIMAS
ANGLYS IR LEDAS 

NAUJOJ VIETOJ

jau
sa-

Per eilę metų jums patarna­
vo Jurgis Waich, sav. Halsted 
Ice and Coal Co. prsitatydamas 
geras anglis, pečiams aliejų ir 
biznieriams ledą, dabar jau per/ 
sikėlė į naują vietą....3211 So. 
So. Lituanica Ave. Telefonas 
YArds 7-2592. Sena vieta bus 
nugriauta, todėl reikėjo persi­
kelti kitur. Pašaukit kada jums 
reikės mano teisingo patarna­
vimo. George Waich, Sav.

TOWN OF LAKE. — Įver­
tindama Naujienų reikšmę vi­
same lietuvių gyvenime, Gar­
sus Vardas Lietuvaičių Drau­
gija nutarė praėjusį sekmadie­
nį įvykusiam susirinkime pa­
sveikinti Naujienas, jų 35 me­
tų jubilėjaus proga, su dova­
nele, paskirdama $10.

Draugija gyvuoja apie 40 me­
tų ir nuo pat pradžios, remia 
lietuvišką patriotišką veikimą. 
Taipgi neužmiršta Naujienų, 
nes Naujienos palaiko mūsų vi­
sų lietuvių judėjimą Amerikoj.

Ilgiausių joms metų!
Garsaus Vardo Lietuvaičių 

Draugija rengia smagią pramo­
gą su dovanomis. Vieta — Bra­
zausko salė, 4558 So; Paulina 
street. Parengimas sekmadienį, 
kovo 13 d. Pradžia 5 valandą 
vakare.

Kviečia visus dalyvauti
Komisija.

Chicagos Lietuvių
Moterų Klubo 
Pavasarine Pramoga

klubietės rengiasi prie 
pavasarinės pramogos, 

pelnas eis atpildymui 
labdaros fondo.

Kuomet spaudoj skaitai ar 
girdi kalbant apie Chicagos Lie­
tuvių Moterų Klubą, tai visuo­
met būna sąryšyje su naudin­
gais, ypač labdaros srityje vyk­
domais darbais, arba planais 
tiems maloningiems darbams 
geriausia pravesti. Taip ir šiuo 
tarpu 
savo 
kurios 
Klubo

Klubo socialis vakaras įvyks 
kovo 29 d. Dariaus-Girėno sve­
tainėje, 4416 So. Western Ave. 
Pradžia 7:00 valandą ir įėjimo 
auka tiktai $1.00. Bus dovanos 
ir kitos įvairenybės, nekalbant 
jau apie skoningas vaišes.

Klubietės tikisi, kad visi jų 
senieji draugai parems šią ko­
vo 29 d. pramogą. Kartu kvie­
čia ir naujai atvykusius ir tuos, 
kurie pirmiaus neturėjo progos 
pažinti Klubo darbuotę, daly­
vauti šiame parengime.

Tikslas yra visų geros valios 
žmonių remiamas.

Rengimo Komisija kviečia vi­
sus praleisti linksmą valandėlę 
jų kovo 20 d. parengime ir tuo- 
mi suteikti dar linksmesnę va­
landėlę kokiam nelaimingam 
lietuviui. NMG

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBI- 
N IN KAI, BIZNIERIAI, PRO­
FESIONALAI, DVASININKAI, 
VALSTYBININKAI, MOKSLI­
NINKAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­
RIAUSIUS RASTUS.
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3 PLATŲ PO 6 KAMBARIUS, 
mūrinis namas. 3409 So. Lowe Ave. 
Savininkas, 3441 So. Lowe Ave.

HELP WANTED—FEMALE 
__ Reikia Darbininkių ___

REIKIA JĖGA SIUVAMU 
MAŠINŲ OPERATORKŲ" 
Pilno laiko, pastovus darbas 
Siuvimas sunkių medžiagų 
Aukščiausio lygio darbo 
sąlygos.

WHEELER PROTECTIVE 
APPAREL, INC.,

224 West Huron Street 
SUperior 7-3948.

—w-------------------------------------- -—
REIKALINGA MOTERIS BEND­
RAM

APLEIDŽIA MIESTĄ. Paaukoja 
7 kambarių mūrinė veneer reziden­
cija, P/a maudynė, ugniavietė, kau­
rai. Lotas 110x217. Pavėsyje vaisiai, 
uogos. Tuoj įėjimas. Kaina $15,000. 
259 Oakwood Drive, Wood Dale, 
Illinois. Bensenville 289 J 1.

Brokeriai kviečiami.

NAMŲ RUOŠOS DARBUI

1 dieną savaitėje. 
Penktadieniais.

TRIANGLE 4-6382.

REIKALAS VERČIA parduoti 
gražų namą už numažintą kainą— 
$17,500. Dabar tiktai $16,000. Jeigu 
reikės paskolos, padarysime už 4% 
ir be komiso.
TEISINGAS PATARNAVIMAS!

FOR RENT—IN GENERAL 
Bendrai—Rendai

RENDON 3 KAMBARIŲ 
APARTMENTAS

Garu šildomas, 3-ias aukštas.
1255 N. ARTESIAN AVE.

Pašaukti M. J. KIRAS, 
BRiargate 8-0798 po 6 vakaro.

CHAS. URNICH-URNIKAS
2500 W. 63rd St. 2 lubos 

Tel. PRospect, 6-6025.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

BLUE ISLAND.
Mūrinė rezidencija. Statyta 1934 m. 
4 dideli miegamieji kamb., sola­
rium, tile prausykla; 2 karų gara­
žas; pro šoną įvažiavimas; t didelis, 
aptvertas, kiemas. Puiki vieta vai­
kams žaisti. Galima nueiti iki pa­
rapijinių mokyklų. Tuojaus gali­
ma ir užimti. PLaza 2-1269.

SAVININKAS gali užimti pra­
džioje gegužės mėnesio 6 kambarių 
mūrinį bungalow. Apdaryti porčiai. 
Spaustu oru šildymas. Venetian 
blinds. Insuliuotos lubos. Storm 
windows; nauja cabinet sinka; 82 
galionų elektrikinis vandens šildy­
tuvas. Gerame stovyje. Užpakaly 
garažas. 5829 S. MOZART ST.

MŪRINIS, 6 kambarių, BUNGA­
LOW; alyva šildomas; pečius, re­
frigeratorius. Brezentinės sienos; 
Venetian blinds. Arti katalikų mo­
kykla ir bažnyčia.

COMMODORE 4-8530.

BUSINESS CHANCES • 
Biznio Progos

PARDAVIMUI namas su tavernos 
bizniu, už prieinamą kainą, arba 
mainysiu ant privatiško namo.

WAlbrook 5-6434.

MOKYKLOS REIKMENŲ ŠTORAS
2 kambarių apartmentas, taipgi 

3, 2 ir 1 kambarių apartmentai, 
2 karų garadžius, karšto vandens 
šiluma, tile maudynė, automatiškas 
karšto vandens šildytuvas. Apylin­
kėje 55-tos ir So. Kedzie Avė.

Kaina $12,500.
Tel. HUdson 3-6623.

STORAS IR 9 DALINAI FURNI- 
šiuoti apartmentai. storą tuoj gali­
ma užimti. Gera biznio apylinkė 
ant 63-čios gatvės. Puiki transpor- 
tacija. Metinės įplaukos $7,500. Rei­
kia $15,000 įmokėti. PETER BAUM, 
1517 W. 63rd St. HEmlock 4-4700.

PARDAVIMUI TAVERNAS. Vi­
sokių tautų apgyventa vieta. Biznis 
arba" su namu. Yra pagyvenimui 
vieta. 11578 SO. PRAIRIE.

TAVERNA. Kampas. 2 durys 
nuo gerai žinomo graboriaus kop­
lyčios. 5 metų lysas. Naujai išde- 
koruota in letherette. Television, 
shuffleboard. Vėliausios mados elek- 
trikinis refrigeratorius ir šaldytu­
vai. 4 naujos budelės. 50 colių 
ras. Budweiser iškaba.

5428 SO. HALSTED ST. 
Kreiptis po 3 popiet.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

ba-

80 AKRŲ U. S. Highway. 3 my­
lios į rytus nuo Rio. Yra elektra. 
Geri trobesiai. Išmokėjimais. $7,000.

OSCAR EVENSON, 
Box 105, RIO, WIS.

PARDAVIMUI 140 akrų farma, 
Indiana valstijoje, $13,000. Nauji 
pastatai. PUllman 5-8074.

Skelbimai Naujienose 
duoda naudą dėlto, 

kad pačios Naujienos 
yra naudingos

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba Bathroom su Steel Wall l’ile 
kambarys 5x7, 5 pėdų aukščio 

$89.00. Sudėsime—Kreditas. 
HEmlock 4—3200 

Pasirinkimas gražiausių spahių.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieruotojai

PAINTING and PAPER HANGING 
Visas pirmos rūšies materijolas 

Darbas garantuojamas. Paliudymus 
duoda. 1949 sezono popieris. 

Pašaukti AL KARANAUSKAS 
6727 So. Artesian Ave. 

Tel. PRospect 6-8327.

AUTOS-TRUCKS FOR SALE 
Autai ir Sunkvežimiai Pardavimui

MOTOR SALES
816-20 W. 35th St

1949 FORD ..................... $1875.00
PILNAI ĮRENGTAS.

OLDSMOBILE .......... $695.001942
TUDOR—Hydro—Radio—šildytuvas

1941 OLDSMOBILE .......... 495.00
SEDAN RADIO ŠILDYTUVAS

1939 PLYMOUTH .............. 295.00
SEDAN RADIO, ŠILDYTUVAS

1937 OLDSMOBILE .......... 195.00
SEDAN—ŠILDYTUVAS

1936 DODGE ............A.......... 95.00
SEDAN RADIO, ŠILDYTUVAS

49’s iki 36’s pasirinkimui.

COAL—WOOD—OIL 
Anglys—Malkos—Aliejus

KŪRENIMUI ALYVA
TĄ PAČIĄ DIENĄ PRISTATOM 

Pečiaus alyvos kaina, 14%c. 
150 GALIONŲ LOTS

V. TASSONE & SONS 
461 W. 26th Street 

DAnube 6-1393 
Victory 2-7895

REPAIRS—IN GENERAL 
Įvairūs Pataisymai

Taisome Visokius 
REFRIGERATORIUS

Greitai — Prieinamai — Garantiją 
Taipgi

Mūsų radio ir television patarnavi­
mo skyrius yra įrengtas taip, kad 

galima pataisyti bile kokį radio.
Tubas ištiriame dykai — Atneškite 

Kreipkitės arba telefonuokite 
mums šiandien

A. C. NOVAK & SONS
3428 WEST 63rd STREET

CHICAGO 29, ILL.
Tel. HT mloek 4—3352.

Emerg. Tel. KE dzie 3—2868

Tel. Virginia 7-6583

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėk uždaryta.
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone RE public 7—7868

Ofiso Tel. VI rginia 7—0036 
Rezidencijos telefonas 

BE verly 8—8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos: 

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 

Trečiadienais pagal sutartį.

DR. L E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Parnell Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Tel.: PUllman 5—8277

A. Montvid. M. D.
West Town State Bank BIdg. 
2400 WEST MADISON ST.

Vai.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.
Telefonas SE elėy 3—7330 

Namų tel. BR unswiek 8—0597

DR. STRIKOL 
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8:

Ser., Sub. ir Ned. tik pagal sutartį 
Ofiso Telefonas YArds 7—4787 
Namų Tel. PR ospect 6—1930

Jei neatsilieps viršutniai telefonai
Šaukit MI dway 3—0001

DR. C. Z. VEZEL’IS 
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YA rds 7—2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakare’ 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRTTNO J.
ZTTBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais pagal susitarimą.
Telefonas HE mloek 4—7899 
Namų Tel. Hilltop 5—2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. R C RRUZAS 
DANTISTAS 

VALANDOS: 10 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus.

4003 Archer Avenue
Truputi į rvtus nuo California 

Tel. YArds 7—7772

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave.
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HE mloek 4—5849 

Rezidencija HE mloek 4—2324
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., Antrad.. Ketvirtad. ir 
Penktad.. 1:30—4: 7—9 vakaro 

Treč. ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4p. p 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4 p. p 

Trečiad. ir Sekm. uždaryta.
Ofiso Tel.: PR-ospect 6—3838
Resid. Tel.: VI rginia 7—2421

Dr. J. Gudauskas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street 
Ofiso telefonas: YA rds 7-5921

Ofiso valandos: nuo 1—3 ir 6:30—8 
Namų telefonas: DA nube 6-1126 
Jei neatsilieps šie telefonai, šaukit’ 
KEnwood 6-5107 arba Vine. 6-3900

DR. J. MOCKUS
DANTISTAS

7550 So. Halsted St.
Tel. HU dsbn 3—2096
OFISO VALANDOS: 

10:00—12; 2—5; 6:30—8
Trečiadienį uždarytas 

Antrad. ir šeštad. vak. uždaryta

Ofiso ir Namų Tel. GR ovehill 6-1800 
DR. WALTER J.

KIRSTUK 
GYDYTOJAS m CHIRURGAS 

(Lietuvis Gydytojas) 
3925 W. 59th Street 

(Prie Pulaski Road) 
VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

4146 Archer Avenue 
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. LAfayette 3—3210
Vai.: pirm., antrad., ketv. 12—2:3P 
ir

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

6—9 vak., penkta, ir sets. 12—2:30
6234 Archer Road 

ARGO, ILLINOIS 
Tel. SUMMIT 1580

Vai.: pirm., antrad., ir ketv. 3—5 v. v. 
trečiad., penkt. ir šeštad. 3—8 v. v.

DR. EDWARD B.
MURASKAS

GYDYTOJAS IB CHIRURGAS 
Ofisas ’

5452 So. Kedzie Ave.
VALANDOS: 1 iki 4 ir 7 iki 9 kas­
dien, išskiriant treč., šešt. 2 iki 4. 
Ofiso Telefonas: GR ovehill 6—1321 
Rezid. Telefonas: HE mloek 4—5532

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

3246 So. Halsted St.
Telefonas CAlumet 5—7358

KITATAUČIAI

Dr. Charles Segal
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Persikėlė į naują ofisą
4740 So. Ashland Avė.

(2-ros lubos)
Ofiso Telefonas YA rds 7—0554

Jei neatsiliepia šaukite—
Res. Tel.: Midway 3—2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmadien. nuo 10 vai. iki 12 dieną

Akių Specialistai
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 30 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma- 
žausias klaidas. Speciali atyda at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak.

Seredomis uždaryta, o Nedėlioj 
pagal sutartį.

Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 So. Ashland Avė.

Phone YArds 7—1373

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

Tel. YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso

25 metų patyrimas

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED STREET 

kampas 34th Street 
Valandos nuo 10 ik 4, nuo 6 iki 8 

Treč. nuo 10 iki 12. šešt. nuo 
10 iki 5 popiet.

DR. E. MARKŪNAS 
Lietuvis Optometristas

6859 SO. WESTERN AVE.
Valandos: nuo 7 iki 9 vak. kasdien 
Trečiadienį popiet pagal susitarimą. 
Ofiso telefonas: WAlbrook 6—6859 
Rez. telefonas: WEntworth 6—4568

Dr. R. P. Lutkus 
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas 
Akinių Pritaikymas ir 

Lensų Pataisymas 
7054 SO. WESTERN AVENUE 
Telefonas WA Ibrook 5—4353

Valandos: 1:30 iki 4:30 kasdieną. 
Antrad. ir Penktad. vakarais 7—9.

NUO UŽSISENEJUS1Ų, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT- 
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, Jie 
išgali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niešti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su­

stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
‘arpirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li­
gų. LEGULO Oint­
ment suteiks jums pa- 
ialbą nuo nuvargusių, 
oerštamų ir niežinčių 
kojų. Legulo Ointment 
/ra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi­
cago j e ir apylinkėse 
arba atsiųskit money 
order į:

LEGULO, Department J 
4847 W. 14th St. Cicero 50, IU

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rūšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Pel. EN. 4—5883-40

“Naujienos'"—tai Lietu­
vių Visuomenės Kultū­
ros Tvirtovė


